
PATVIRTINTA 

Šiaulių r. Voveriškių mokyklos  

direktoriaus 2023 m.                          d.  

įsakymu Nr. V-      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠIAULIŲ R. VOVERIŠKIŲ MOKYKLOS 

 

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Voveriškiai 

2023 m. 

 

 

 

 



2 

 

TURINYS 

 

1. BENDROJI INFORMACIJA    3 

2. 2022 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 3 

3. 2023 METŲ VEIKLOS PLANO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 4 

4. LĖŠOS 2023 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMUI 5 

5. TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO VEIKSMŲ PLANAS 5 

6. PRIEDAI     15 

1 priedas. Mokyklos tarybos 2023 metų veiklos planas. 

2 priedas. Mokinių tarybos 2023 metų veiklos planas. 

3 priedas. Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo darbo grupės 2023 metų veiklos planas. 

4 priedas. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų metodinės grupės 2023 metų 

veiklos planas.  

5 priedas. Pradinio ugdymo mokytojų metodinės grupės 2023 metų veiklos planas.  

6 priedas. Pagrindinio ugdymo mokytojų metodinės grupės 2023 metų veiklos planas.  

7 priedas. Ugdymo turinio įgyvendinimo priežiūros / stebėsenos 2023 metų veiklos planas. 

8 priedas. Mokyklos Vaiko gerovės komisijos 2023 metų veiklos planas. 

9 priedas. Bibliotekos 2023 metų veiklos planas. 

10 priedas. Nacionalinio projekto „Lyderių laikas 3“ Šiaulių rajono savivaldybės pokyčio 

projekto „Ugdymas netradicinėse erdvėse“ Šiaulių r. Voveriškių mokyklos 2023 metų veiklos 

planas. 

11 priedas. Sveikatos stiprinimo 2019–2023 metų programa „Būk aktyvus ir sveikas“. 

12 priedas. Visuomenės sveikatos priežiūros specialisto 2023 metų veiklos planas. 

13. priedas. Karjeros specialisto 2023 metų veiklos planas. 

 

 



3 

 

I. BENDROJI INFORMACIJA 

 

Šiaulių r. Voveriškių mokyklos (toliau – Mokykla) 2023 metų veiklos planas (toliau – Planas) nustato metinius mokyklos veiklos tikslus bei 

uždavinius, numato prioritetus ir priemones uždaviniams vykdyti, apibrėžia veiklos rezultatus. Metinis mokyklos veiklos planas sudarytas atsižvelgiant 

į Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, Valstybinę švietimo 2013–2022 metų strategiją, Šiaulių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) ir 

Švietimo ir sporto skyriaus planus. 

Metinis mokyklos veiklos planas parengtas vadovaujantis mokyklos 2022–2024 m. strateginio plano tikslais, Geros mokyklos koncepcija, 

mokyklos veiklos įsivertinimo rezultatais, mokyklos bendruomenės narių pasiūlymais ir rekomendacijomis. Metinį mokyklos veiklos planą rengė 2023 

m. d. sausio 6 d. mokyklos direktoriaus įsakymu Nr. V- 4 (1.7) sudaryta darbo grupė. 

Rengiant planą buvo laikomasi viešumo, partnerystės, bendradarbiavimo, demokratiškumo principų. Planas skelbiamas mokyklos internetiniame 

puslapyje https://voveriskiumokykla.lt 

 

II. 2021 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

 

Mokykla – Savivaldybės biudžetinė įstaiga, bendrojo ugdymo mokykla, teikianti pradinį, pirmosios pakopos pagrindinį išsilavinimą, ugdanti 

mokinius pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ir neformaliojo ugdymo programas. Mokykloje veikiančiame Kuršėnų meno mokyklos muzikos 

skyriuje ugdomi 38 ugdytiniai.  

2022 metai Mokyklai buvo gausūs iššūkių: 10,5 val. ikimokyklinio ugdymo grupė perkelta į naujai pastatytą modulinį pastatą, sėkmingai 

įgyvendintas ukrainiečių vaikų ugdymas. Laimėtas  „Erasmus+“ 1 pagrindinio veiksmo bendrojo ugdymo mobilumo projektas ,,Atrask Steam“ 

mokytojų kvalifikacijai tobulinti (7 mokytojai ir administracijos darbuotai tobulinosi Italijoje ir Rumunijoje), įgyvendinant STEAM, patyriminį ir 

įtraukųjį ugdymą. Dalyvaujant tarptautiniame projekte „Mokymas būti“ siekiama mokytojo profesinio augimo ir gerovės socialinio bei emocinio 

ugdymo srityje tobulinimo.  

Mokykla nuosekliai siekia tvarių rezultatų. Nacionalinės švietimo agentūros analitikų mokinių lietuvių k. ir matematikos pasiekimai tarp šalies 

pagrindinių mokyklų įvertinti 10 vieta. Gerėjantys pasiekimų rezultatai, paslaugų įvairovė didina Mokyklos patrauklumą vietos bendruomenėje ir turi 

įtakos, kad ugdytinių skaičius nuosekliai auga. Vaikų skaičius per metus išaugo nuo 176 (2022-09-01) iki 195 (2023-01-01), iš jų mokinių skaičiaus 

augimas per pastaruosius metus (17 proc. nuo 98 iki 115). Per pastaruosius šešerius metus ugdytinių skaičius augo 60 proc. (2017 m. – 122, 2022-09-

01 – 194), iš jų, mokinių skaičius augo 31 proc., o ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų – 228 proc. 

Mokyklos ir Savivaldybės kryptingo bendradarbiavimo rezultatas – Mokyklos aplinkos nuolat atnaujinamos, tampa saugesnėmis, 

funkcionalesnėmis. Pakeista I korpuso pirmo aukšto 3 klasių grindų danga, atliktas kapitalinis dviejų kabinetų remontas, įsigyti plastikiniai langai 

„Zuikučių“ grupei. Atliktas II korpuso dviejų lauko laiptų, panduso kapitalinis, valgyklos patalpų remontai, iš dalies pakeista, suremontuota II korpuso 

sienų danga, įrengtos 4 vaizdo stebėjimo kameros. Įgyvendinta daugybė kitų sprendimų, kurie Mokyklą padarė saugesne, patrauklesne vietos 

bendruomenei.  

https://voveriskiumokykla.lt/
https://voveriskiumokykla.lt/


4 

 

Mokykla nuosekliai žengia atsinaujinimo ir inovacijų keliu: įvaldant naujas mokymo(si) platformas ir tobulinant mokinių skaitmeninį 

raštingumą, įgyvendintas „Vedliai“ projektas, tobulintos informacinių technologijų taikymo kompetencijos (antrus metus iš eilės gautos 4 stipendijos 

pradinio ugdymo mokytojams), 1–4 klasių mokinių ugdymo poreikiams tenkinti, skaitmeninių įgūdžių tobulinimui, technologinei kūrybai skirtos 4 

valandos per savaitę. Modernizuota IKT bazė: įsigytas jau šeštasis išmanusis ekranas, kompiuteris, pakeista 16 kompiuterių monitorių, ŠMSM skyrė 5 

hibridines klases, priimti sprendimai, pagerinę interneto kokybę ir prieinamumą. Įgyvendinant Kolegialaus grįžtamojo ryšio modelį, kuriama 

veiksminga, efektyvi mokymosi kultūra. Aktyviai bendradarbiaujant su socialiniais partneriais, suorganizuota patirtinė išvažiuojamoji metodinė diena 

„Vidaus ir lauko ugdymosi aplinkų kūrimas“, dalintasi patirtimi apie bendruomenės įgalinimą ugdymosi aplinkų kūrimui ir tobulinimui su Šiaulių ir 

Joniškio rajonų mokytojais. Mokykla siekia inovatyvaus ugdymo, yra atvira pokyčiams, domisi kitų ugdymo institucijų pasiekimais, dalindamasi savo 

pasiekimais pati tobulėja. Su regbio klubu „Vairas“ sėkmingai įgyvendintas projektas „Regbis vaikams“ bei spręsta sporto salės nebuvimo problema. 

Mokinių kultūros pažinimo įpročiams ugdyti ir jų kultūros patirčiai plėsti sėkmingai naudojamasi Kultūros pasu. 

Mokykla aktyviai dalyvauja švietimo kaitos procese rajono ir šalies mastu. Mokykla įsitraukusi į Pagrindinių mokyklų asociacijos veiklą, 

direktorius priklauso asociacijos valdybai, 2022 m. mokyklos vadovas tapo ir Lietuvos mokyklų vadovų asociacijos Šiaulių skyriaus nariu. Šių 

institucijų dėka aktyviai reaguojama į švietimo aktualijas, teikiami pasiūlymai Švietimo mokslo, ir sporto ministerijai dėl ugdymo proceso, turinio 

tobulinimo, dalinamasi aktualia informacija su kitų bendrojo ugdymo mokyklų vadovais. 

Įstaiga aktyviai bendradarbiauja su vietos bendruomene, socialiniais partneriais, savo veiklą pristato vietos bendruomenei įvairių renginių metu, 

atnaujintame Mokyklos tinklalapyje, socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje. Mokykla viešinama organizuojamų parodų metu. 

Mokykla nuoseklia, kryptinga veikla siekia tapti saugia, demokratiška, skaidria, atvira kaitai, kultūrinei įvairovei, kūrybinga, 

bendradarbiaujančia, užtikrinančia inovatyvų ir kokybišką ugdymo(si) procesą ir sąlygas tobulėti kiekvienam bendruomenės nariui, mokykla, kurioje 

gera visiems. 

 

MOKYKLOS VERTYBĖS 

Atsakomybė – sąžiningai vykdome savo pareigas, atsakome už savo elgesį, mokymą(si), laikomės susitarimų. 

Tobulėjimas – siekiame žinių ir jas taikome, mokomės vieni iš kitų ir iš savo klaidų, esame atviri naujovėms. 

Sveikata – mokome ir mokomės saugioje aplinkoje, gyvename sveikai, siekiame darnos su savimi, kitais ir aplinka. 

Bendrystė – vadovai, pedagogai, mokiniai, jų tėvai (globėja, rūpintojai) dalijasi veikla ir atsakomybe, bendrauja ir bendradarbiauja. 

 

FILOSOFIJA Šiame pasaulyje svarbiausia ne tai, kur stovime, o kuria kryptimi judame. (O. V. Holmsas) 

PRIORITETAS Kokybiškas ugdymas. 

 

MOKYKLOS VEIKLOS PLANO TIKSLAI, UŽDAVINIAI: 

1. Siekti kiekvieno mokinio ugdymo pažangos teikiant aukštos kokybės ugdymą. 

1.1. Veiklų, padedančių mokiniams siekti individualios pažangos augimo, plėtojimas. 



5 

 

1.2. Nuoseklaus ir tvaraus socialinio emocinio ugdymo modelio diegimas kuriant įtrauktį kiekvienam. 

1.3. Asmens savivokos, atsakingumo ir pilietiškumo, skatinant saviraiškų dalyvavimą mokyklos gyvenime, ugdymas.  

 

III. LĖŠOS 2023 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMUI 

 

2023 m. veiklos tikslų ir uždavinių įgyvendinimui naudojami šie finansavimo šaltinai: 

 

Mokymo lėšos 

(Eur) 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

(Eur) 

Paramos lėšos 

(Eur) 

Projektinės 

lėšos (Eur) 

Įstaigos 

pajamos 

(Eur) 

Tikslinių 

lėšų likutis 

(Eur) 

Papildomos 

valstybės 

biudžeto lėšos 

Iš viso (Eur) 

487 996 405 175 7 382,12 0 33 050 1 217 0 934 820,12 

 

IV. TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Savivaldybės strateginis tikslas – Aukštos ugdymo ir švietimo paslaugų kokybės bei jų prieinamumo kiekvienam gyventojui užtikrinimas 

(kodas 2.1.).  

Mokyklos veiklos prioritetas – Kokybiškas ugdymas. 

Įstaigos strateginis tikslas – Gerinti ugdymo(si) kokybę. 

 

M
e
ti

n
io

 

ti
k

sl
o
 

k
o
d

a
s 

U
ž
d

a
v
in

io
 

k
o
d

a
s 

V
e
ik

lo
s 

k
o
d

a
s 

Veiklos pavadinimas 
Įvykdymo 

terminas 
Atsakingas (-i)  

Indėlio ar proceso 

vertinimo kriterijai 

Pastabos,  

komentarai 

1 Siekti kiekvieno mokinio ugdymo pažangos teikiant aukštos kokybės ugdymą 

1 1 Veiklų, padedančių mokiniams siekti individualios pažangos augimo, plėtojimas 

1 1 1 Pasirengimas dirbti pagal 

atnaujintas bendrąsias programas 

(ABP) 1, 3, 5, 7 klasėse 

2023 Direktorius. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui. 

Metodinės grupės 

Parengti ilgalaikiai planai 

pagal ABP iki 2023 

rugsėjo mėn.  

100 proc. mokytojų 

susipažins su 

atnaujintomis 

 



6 

 

Bendrosiomis ugdymo 

programomis.  

100 proc. mokytojų 

dalyvaus bendrųjų ir 

dalykinių kompetencijų 

tobulinimo mokymuose 

ir/ar metodinių burelių 

ir/ar metodinių grupių 

pasitarimuose išklausys 

paskaitas apie atnaujintą 

ugdymo turinį. 

Mokytojų tarybos 

posėdyje ir/ar metodinėse 

grupėse ir/ar metodinėje 

dienoje lapkričio–gruodžio 

mėn. pagal atnaujintas 

programas dirbantys 

mokytojai pristatys savo 

patirtį UTA ir/ar įtraukiojo 

ugdymo tema 

1 1 2 Mokinių asmeninės pažangos 

stebėjimo, matavimo ir 

reflektavimo pamokose būdų ir 

metodų tobulinimas 

 

2023 Direktorius. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui. 

Metodinės grupės 

Atnaujintas mokinių 

pasiekimų vertinimo 

aprašas pagal ABP. 

Naudojamasi 

https://www.emokykla.lt/b

endrasis/bendrosios-

programos/atnaujintos-

bendrosios-programos 

virtualių mokymosi 

aplinkų, EDUKA mokinių 

mokymosi ir pažangos 

stebėjimo bei vertinimo 

 

https://www.emokykla.lt/bendrasis/bendrosios-programos/atnaujintos-bendrosios-programos
https://www.emokykla.lt/bendrasis/bendrosios-programos/atnaujintos-bendrosios-programos
https://www.emokykla.lt/bendrasis/bendrosios-programos/atnaujintos-bendrosios-programos
https://www.emokykla.lt/bendrasis/bendrosios-programos/atnaujintos-bendrosios-programos


7 

 

priemonėmis 

1 1 3 Savivaldaus mokymosi skatinimas 

 

2023 Direktorius. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui. 

Metodinės grupės. 

Klasių vadovai 

1–4 klasių 75 proc. 

mokinių 2022-2023 m. m. 

padarys asmeninę pažangą 

(69,5 proc. 1–4 klasių 

mokinių 2021–2022 m. m. 

padarė asmeninę pažangą); 

5-8 klasių mokinių 75 

proc. mokinių 2022–2023 

m. m. padarys asmeninę 

pažangą (72,9 proc. 5–8 

klasių mokinių 2021–2022 

m. m. padarė asmeninę 

pažangą); 

90 proc. mokinių įtraukta į 

savo mokymosi tikslų 

išsikėlimą, rezultatų 

analizavimą ir planavimą 

 

1 1 4 NMPP tyrimų grįžtamojo ryšio 

panaudojimas siekiant didesnės 

asmeninės pažangos 

2023 Direktorius. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui. 

Metodinės grupės 

 

 

Atlikta 2022 m. 

nacionalinių mokinių 

pasiekimų patikrinimo 

(NMPP) pagal atskirus 

dalykus, rezultatų 

ataskaitų analizė, aptartos 

gairės ugdymo(si) 

rezultatų gerinimui. 

NMPP ir kituose 

pasiekimų patikrinimuose 

dalyvauja ne mažiau kaip 

90 proc. mokinių.  

25 proc. organizuojamų 

konsultacijų mokiniams 

 



8 

 

skiriama ugdymo 

pasiekimų gerinimui 

1 1 5 Mokyklos bendruomenės telkimas 

ikimokyklinio / priešmokyklinio 

ugdymo proceso patrauklumo 

didinimui 

 

2023 Direktorius. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui. 

Direktoriaus 

pavaduotojas ūkio 

reikalams. 

Metodinė grupė 

 

Kiekvienoje ikimokyklinio 

/ priešmokyklinio ugdymo 

grupėje bent 1 kartą per 

mėnesį ugdymas 

organizuojamas 

netradicinėse erdvėse. 

Sukurta mokyklos lauke 2 

naujos patrauklios 

edukacinės erdvės IPU 

ugdytinių tobulėjimui. 

Naujas modulinis namelis 

pritaikytas ugdymuisi, 

sukurtos/ patobulintos 

saugios, funkcionalios, 

patrauklios ugdymosi 

aplinkos, skatinančios 

tobulėjimą. 

Padidėjusi neformaliojo 

švietimo pasiūla, 

papildanti IU ir PU 

programas šokių ir/ar 

fizinio aktyvumo 

užsiėmimais 

 

1 1 6 Mokytojų gerosios patirties 

sklaida mokymosi paradigma 

paremto ugdymo tema. 

2023 Direktorius. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui. 

Metodinės grupės 

 

Įgyvendinamas 

„Kolegialaus grįžtamojo 

ryšio modelis“ 95 proc. 

mokytojų stebi, analizuoja, 

veda atviras pamokas/ 

veiklas. 

Suorganizuota mokytojų 

 



9 

 

metodinė diena „Ugdymo 

turinio atnaujinimas: 

savivaldus, reflektyvus, 

kompetencijomis grįstas 

mokymas(is), įtraukiojo 

ugdymo link“ 

1 1 7 Pastoliavimas mokiniui ugdymo 

procese 

 

2023 Direktorius. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui. 

Metodinės grupės 

 

Bent 50 proc. pamokų 

naudojamasi turimomis 

IKT priemonėmis. 

Derinamos tradicinės ir 

skaitmeninės mokymosi 

priemonės ir šaltiniai. 

Pagal galimybes 

naudojamos virtualios 

mokymosi aplinkos 

Eduka, Vedliai ir kitos. 

Švietimo pagalbos 

specialistai teikia pagalbą 

ir rekomendacijas 

mokytojams 

 

1 2 Nuoseklaus ir tvaraus socialinio emocinio ugdymo modelio diegimas kuriant įtrauktį kiekvienam 

1 2 1 Ugdymo plano 

teikiamų galimybių 

optimalus 

panaudojimas, siekiant 

suasmeninto ugdymo 

2023 Direktorius. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui. 

Metodinės grupės. 

VGK 

 

 

Parengtas Ugdymo planas, 

sudarant sąlygas plėtoti 

suasmenintą ugdymą: 

konsultacijos, 

pasirenkamieji dalykų 

moduliai, specialisto 

pagalba pamokoje, 

olimpiados, 

konkursai, parodos ir k.t. 

 

1 2 2 Personalizuota 2023 Direktorius. Ne mažiau kaip 15  



10 

 

švietimo pagalba 

siekiant kiekvieno 

mokinio / ugdytinio įtraukties 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui. 

Metodinės grupės. 

VGK 

 

 

mokytojų dalyvauja 

įgyvendinant tarptautinį 

socialinio ir emocinio 

ugdymo projektą 

„Mokymas būti“. 

Organizuojama 

mokytojams edukacinė 

kelionė „Mokomės ir 

mokome be įtampos“. 

Turtinamas švietimo 

pagalbos 

specialistų kabinetas, 

pritaikant skirtingiems 

mokinių ugdymosi 

poreikiams tenkinti. 

Stiprinamas mokytojų 

padėjėjų ir mokytojų 

bendradarbiavimas, bent 

kartą per metus 

organizuojamas 

pasidalijimas 

sėkmės patirtimis 

1 2 3 Kryptingas IT 

ugdymo pradinėse 

klasėse tęstinumas 

2023 Direktorius. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui.  

Pradinio ugdymo 

mokytojai 

Informatikos ir 

technologinės 

kūrybos mokymosi 

programoje „Vedliai“ 

dalyvauja visos 1–4 kl. 

Skiriama po 1 savaitinę 

val. 1–4 kl. 

 

1 3 Asmens savivokos, atsakingumo ir pilietiškumo, skatinant saviraiškų dalyvavimą mokyklos gyvenime, ugdymas 

1 3 1 Mokinių savivertės 2023 Direktorius. Ne mažiau kaip 20 proc.  



11 

 

skatinimas palaikant 

bendruomenės narių 

pageidaujamą elgesį ir 

puoselėjant 

mokyklos vertybes 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui. 

Klasių vadovai. 

Metodinės grupės. 

VGK  

 

mokyklos mokinių / 

ugdytinių dalyvauja 

bendravimo įgūdžių 

lavinimo  

užsiėmimuose su 

psichologu / socialiniu 

pedagogu. 

Viešinami mokinių ir 

mokytojų pasiekimai 

1 3 2 Smurto, patyčių, 

tabako ir jo gaminių bei 

kitų psichotropinių 

medžiagų vartojimo 

prevencijos stiprinimas 

2023 Direktorius. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui. 

Klasių vadovai. 

Metodinės grupės. 

VGK 

  

Organizuojama po vieną 

paskaitą, diskusiją 1–8 kl. 

mokiniams su Šiaulių 

policijos bendruomenės 

pareigūnais / psichologu / 

socialiniu pedagogu / 

visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistu. 

Atlikti 1–8 klasių  

mikroklimato tyrimai, jų 

duomenys padeda vertinti 

emocinės savijautos 

mokykloje ypatumus bei 

pokyčius. 

Visi mokyklos mokiniai 

dalyvauja ilgalaikėse 

socialines ir emocines 

kompetencijas ugdančiose 

prevencinėse programose: 

„Antras žingsnis“ 1–4 kl., 

„Paauglystės kryžkelės“ 

5–8 kl. IU / PU 

„Kimochis“.  

 



12 

 

Bent 10 % klasių 

valandėlių per metus 

skiriamos vaikų atsparumo 

neigiamoms įtakoms ir 

socialumo ugdymui 

1 3 3 Tradicinių 

mokyklos renginių 

ir veiklų tęstinumas 

2023 Mokyklos taryba. 

Mokinių taryba. 

Direktorius. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui. 

Metodinės grupės 

Mokyklos bendruomenei 

organizuotos tapatumą 

stiprinančios veiklos / 

renginiai. 

Renginiai detalizuojami 

grupių metų veiklos 

planuose (1, 2, 4, 5, 6 

priedai) 

 

1 3 4 Netradicinių 

ugdymo dienų 

naudojimas mokinių 

kūrybiškumui ir 

saviraiškai ugdyti 

2023 Direktorius. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui. 

Metodinės grupės. 

Klasių vadovai 

 

Kultūros paso programoje 

dalyvauja 100 proc. 1–8 

klasės mokinių. 

Programos parenkamos 

tikslingai atsižvelgiant į 

ugdymosi tikslus ir klasės 

mokinių poreikius. 

Dalyvavimas nacionalinio 

projekto „Lyderių laikas 

3“ Savivaldybės pokyčio 

projekto „Ugdymas 

netradicinėse erdvėse“ 

veiklose. Suorganizuota ne 

mažiau kaip 10 veiklų 3 kl. 

mokiniams 

 

1 3 5 Saviraiškus 

bendruomenės narių 

dalyvavimas 

2023 Mokyklos taryba. 

Mokinių taryba. 

Direktorius. 

Drauge su vietos 

bendruomene 

suorganizuotas renginys 

 



13 

 

mokyklos tapatumą 

atskleidžiančiose veiklose, jų  

tęstinumas 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui. 

Metodinės grupės 

„Voveriškių 

bendruomenės 10-metis“ ir 

pavasarinė talka. 

Suorganizuoti 2 visuotiniai 

tėvų (globėjų, rūpintojų) 

susirinkimai. 

Pasirašyta / atnaujinta bent 

1 bendradarbiavimo 

sutartis su socialiniais 

partneriais. 

Kartą per 3 mėn. klasių 

seniūnų 

tarybos susirinkimuose 

aptariami mokiniams 

aktualūs klausimai ir 

teikiami  

pasiūlymai. 

Su mokyklos 

bendruomene ir 

socialiniais partneriais 

sukurta lauko klasė prie 

mokyklos 1 korpuso 

 

_____________________ 

PRITARTA 

Šiaulių r. Voveriškių mokyklos 

tarybos 2023 m. vasario 14 d. protokoliniu  

nutarimu (protokolo Nr. 2) 

 

 

 

 



14 

 

Šiaulių r. Voveriškių mokyklos 

2023 metų veiklos planas 

1 priedas 

 

MOKYKLOS TARYBOS 2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Mokyklos tarybos pirmininkė: G. Baltutienė 

Mokyklos tarybos nariai:  

Mokytojų atstovai: G. Baltutienė, V. Grigalienė, M. Daugirdaitė 

Tėvų (globėjų, rūpintojų) atstovai: S. Levanienė, L. Petraitienė, A. Mituzienė 

Mokinių atstovai iki 2023-08-31: G. Zaurokaitė, S. Vileikytė, R. Termenas, A. Blovieščiūtė 

Mokinių atstovai nuo 2023-09-01:  

 

Veikla Data Atsakingas (-i) 

vykdytojas (-ai) 

Veiklos vertinimo kriterijai 

Mokyklos tarybos veiklos ataskaita Sausis Mokyklos tarybos 

pirmininkė 

G. Baltutienė 

Parengta ir pristatyta Mokyklos tarybos veiklos 2022 m. ataskaita. 

Mokyklos tarybos veiklos plano 2023 

m. sudarymas 

Sausis Mokyklos tarybos 

pirmininkė 

G. Baltutienė 

Bus numatyti mokyklos tarybos veiklų prioritetai: pilietiškumas, 

bendruomeniškumas. Parengtas Mokyklos tarybos darbo planas 

2023 metams, kuriame numatomas mokyklos tarybos dalyvavimas 

pilietiniuose, bendruomeniškumą skatinančiuose renginiuose. 

Organizuotas bent 1 bendruomeninis renginys „Teatre gyvena 

pasakos“ 

„Ir niekada mums meilės nebus per 

daug“ 

Vasario 10 d. |Mokyklos taryba, 

mokyklos 

bendruomenė 

Bus šventiškai paminima Vasario 16-oji – Valstybės atkūrimo 

diena. Įteikiama dr. Vaclovo Dargužo premija geriausiai 

besimokančiam 6–8 kl. mokiniui. Keliama mokinių mokymosi 

motyvacija. Ugdoma mokyklos bendruomenės kūrybiškumas, 

pilietiškumas 

Meninės kompetencijos ugdymo 

diena „Teatre gyvena pasakos“ 

Balandis Mokyklos taryba, 

mokyklos 

Renginyje dalyvaus ne mažiau kaip 90 % darželio, 1-8 kl. mokinių 

ir 40 proc. tėvų. Renginio tikslas – suburti mokyklos bendruomenę, 



15 

 

bendruomenė praplėsti tėvų, vaikų, mokytojų, darbuotojų bendravimo galimybes, 

suteikti galimybę pamatyti profesionalių aktorių atliekamą spektaklį 

Mokyklos tarybos posėdžiai Pagal poreikį Mokyklos tarybos 

pirmininkas 

Bus derinami mokyklos veiklą reglamentuojantys dokumentai. 

Organizuoti ne mažiau kaip 3 mokyklos tarybos susirinkimai, 

kuriuose dalyvaus 90% mokyklos tarybos narių 

Atstovavimas Mokytojų ir pagalbos 

mokiniui specialistų atestacinėje 

komisijoje 

Pagal poreikį Mokyklos tarybos 

narys 

 

Mokyklos tarybos narys dalyvaus pedagogų veiklos vertinime 

Atstovavimas mokyklos tarybai 

mokyklos mokinių tėvų (globėjų, 

rūpintojų) susirinkimuose 

2023 Mokyklos tarybos 

nariai 

Bus dalyvauta bent 7 tėvų susirinkimuose, pristatyti mokyklos 

tarybos prioritetai, veiklos planas. Sulaukta bent 2 pasiūlymų. 60 % 

tėvų kartu su  vaikais dalyvaus mokyklos tarybos organizuojamuose 

renginiuose 

Gerumo akcija 2023 Mokyklos tarybos 

pirmininkė 

G. Baltutienė 

Bus siekiama pritraukti papildomų lėšų mokyklos edukacinių, 

kūrybinių, poilsinių, sportinių  erdvių tobulinimui 

 

Metų eigoje veiklos planas gali būti koreguojamas 

______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

Šiaulių r. Voveriškių mokyklos 

2023 metų veiklos planas 

2 priedas  

 

MOKINIŲ TARYBOS 2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Mokinių tarybos koordinatorė J. Termenienė 

Mokinių tarybos nariai iki 2023-08-31: G. Zaurokaitė, S. Vileikytė, R. Termenas, A. Blovieščiūtė 

Mokinių tarybos nariai nuo2023-09-01:  

 

Veikla Data Atsakingas (-i) 

vykdytojas (-ai) 

Veiklos vertinimo kriterijai 

Mokyklos mokinių tarybos 

nuostatų aptarimas klasių 

bendruomenėse 

Sausis Mokinių taryba, koordinatorė 

J. Termenienė 

Klasių bendruomenės aptaria mokyklos mokinių tarybos nuostatus, 

kuria klasių bendruomenių nuostatus (seniūno pareigos, kitų 

pareigybių numatymas, atsakomybės) 

Nuotolinis susitikimas su 

klasių seniūnais ir 

pavaduotojais 

Sausis Mokinių tarybos narės: G. 

Zaurokaitė, R. Termenas, S. 

Vileikytė ir A. Blovieščiūtė 

Aptariame klasės bendruomenės poreikius, lūkesčius. Atliekama 

klasių bendruomenių apklausa apie norimus renginius, susitikimus, 

poreikius 

Akcija ,,Neužmiršk!“ Sausio 13 d. Mokyklos bendruomenė. 

Mokinių tarybos nariai: G. 

Zaurokaitė ir S. Vileikytė 

Dalyvaus 80 % mokyklos bendruomenės narių. Ugdyti pilietiškumą 

ir tautiškumą, pagerbti Sausio 13-osios aukas, skatinti mokinių 

kūrybiškumą, iniciatyvumą 

Susitikimas „Pokalbiai prie 

arbatos puodelio“ 

Vasarį, 

balandį, 

birželį, spalį, 

gruodį 

Mokinių taryba, koordinatorė 

J. Termenienė, mokyklos 

administracija, klasių 

bendruomenės 

Mokinių taryba neformalaus bendravimo metu pagal poreikį ar su 

klasių seniūnais, ar klasių vadovais, ar mokyklos administracija 

aptars mokinių lūkesčius susijusius su pamoka ar popamokine 

veikla, siūlymus, esant būtinybei bandys įgyvendinti priimtiniausius 

mokyklos bendruomenei variantus. Spręs problemas, kylančias 

mokiniams ir mokytojams, mokinių tėvams (globėjams, 

rūpintojams) 

Valentino dienos paminėjimo 

bėgimas ,,Nuostabi porelė“ 

Vasaris 1–8 kl. mokiniai. 

Mokinių tarybos nariai, 

mokyklos tarybos koordinatorė 

Renginys skirtas Valentino dienai paminėti. Dalyvaus 70 % 1–8 kl. 

mokinių. Tikslas: Skatinti įvairias judėjimo formas, žaismingai 

suartinti žmones per judėjimą, aktyviai leisti laiką. Bėgime / 



17 

 

J. Termenienė, fizinio ugdymo 

mokytojas S. Dereškevičius 

pasimatyme galime pasikviesti bet ką, kam jaučiame simpatiją. 

,,Valentinas“ gali būti draugas, bičiulis, augintinis, mylimas žaislas 

ir t.t.  

Popietė Valentino diena 

paminėti ,,Ir niekados tos 

meilės nebus per daug“ 

Vasaris 5–8 kl. mokiniai, mokinių 

tarybos nariai: G. Zaurokaitė ir 

Simona Vileikytė 

Renginys skirtas Valentino dienai paminėti. Dalyvaus 80 % 5–8 kl. 

mokinių. Tikslas: plėtoti mokinių kūrybines, komunikacines, 

intelektualines galias, stiprinti bendruomeniškumo jausmą 

Akcija stilingai ,,Pasimatuok 

profesiją“ 

Kovas 5–8 kl. mokiniai, mokinių 

tarybos nariai: G. Zaurokaitė ir 

S. Vileikytė 

Tikslas - ugdyti mokyklos bendruomenės narių toleranciją įvairių 

profesijų žmonėms, supažindinti su profesijai būdingu aprangos 

kodu 

Popietė ,,Karjeros laikas“ Kovas, 

balandis, 

gegužė 

5–8 kl. mokiniai, mokinių 

tarybos nariai: G. Zaurokaitė ir 

S. Vileikytė.  

Mokyklos tarybos koordinatorė 

J. Termenienė 

Dalyvauja 5–8 kl. 50 % mokinių. Organizuoti bent 3  susitikimus su 

buvusiais mūsų mokyklos mokiniais. Tikslas: Supažindinti su 

profesinio mokymo ateities perspektyvomis, karjeros galimybėmis, 

ilgalaikiais karjeros pasiekimais 

Akcija ,,Diena be kuprinių“ Balandis 1–8 kl. mokiniai, mokinių 

tarybos nariai, A. Blovieščiūtė 

Dalyvaus 80 % mokyklos bendruomenės narių. Skatinti originalias 

mokinių iniciatyvas, originalias išraiškos priemones, kurti 

džiaugsmingą, šiltą atmosferą mokykloje 

Šeimos dienai paminėjimas 

„Kartų kovos!“ 

Gegužė 5–8 kl. mokiniai, tėveliai, 

mokinių tarybos nariai G. 

Zaurokaitė ir R. Termenas 

Dalyvaus bent 60 % mokyklos bendruomenės narių. Tikslas – 

ugdyti 5–8 kl. mokinių ir tėvų (globėjų) bendravimo ir 

bendradarbiavimo ryšius, skatinti aktyvesnį tėvų dalyvavimą 

mokyklos veikloje, prasmingai leisti laisvalaikį 

Talentų šou ! Birželis 5–8 kl. mokiniai, partneriai 

klasių vadovai, mokyklos 

tarybos nariai G. Zaurokaitė ir S. 

Vileikytė. 

Tikslas – padėti atskleisti mokinių talentus, pasitelkiant įvairią 

meninę raišką. Dalyvaus ne mažiau, kaip 60 proc. 5–8 kl. mokinių. 

Pažintinė veikla kitose erdvėse 

Mokinių tarybos rinkimai Rugsėjis  Mokinių tarybos koordinatorė 

J. Termenienė,  

mokyklos tarybos nariai tėvų 

atstovai 

 

Veikla skirta socialinei veiklai. Išrinkta 2023–2024 m. m. 5–8 kl. 

bendruomenių mokinių taryba. Socialinės veiklos tikslas - skiepyti 

demokratinės gyvensenos principus, plėtojant mokinių 

komunikacines galias. Uždaviniai: mokoma bendrauti ir 

bendradarbiauti grupėje; mokoma suvokti savo asmens priedermes 

bendruomenei; plėtojamos mokinių komunikacinės, saviraiškos 



18 

 

kompetencijos; mokomasi pagarbos sau, draugams; vykdoma 

mokinių asocialaus elgesio prevencija 

Popietė ,,Pabūkime kartu!“ 

 

Rugsėjo  Mokinių taryba,  

5–8 kl. mokiniai,  

mokinių tarybos koordinatorė 

J. Termenienė 

Veikla skirta 5–8 kl. mokiniams. Tikslas: Sudaryti galimybę 5 kl. 

mokiniams aktyviai dalyvauti mokyklos bendruomenės veikloje, 

bendrauti su bendraamžiais, kūrybiškai ir įdomiai praleisti 

laisvalaikį 

Veikla „Mokytojų diena“ Spalis  Mokinių taryba,  

1–8 kl. mokiniai,  

mokinių tarybos koordinatorė 

J. Termenienė 

 

Kūrybinė veikla organizuojama iš 10 dienų, skirtų kultūrinei, 

pažintinei ir kitai veiklai. Socialinė, kūrybinė veikla susieta su 

mokyklos tradicijomis. Socialinės, kūrybinės veiklos tikslas: 

skiepyti demokratinės gyvensenos principus, plėtojant mokinių 

kūrybines, komunikacines galias. Uždaviniai: mokoma bendrauti ir 

bendradarbiauti grupėje; mokoma suvokti savo asmens priedermes 

bendruomenei; plėtojamos mokinių komunikacinės, saviraiškos 

kompetencijos; mokomasi pagarbos mokytojo profesijai, sau, 

draugams; vykdoma mokinių asocialaus elgesio prevencija. 

Dalyvaus bent 80 % mokyklos bendruomenės narių 

Akcija ,,Šiltų gėrimų ir 

šypsenos diena“ 

Lapkritis Mokinių taryba, 1–8 kl. 

mokiniai, mokinių tarybos nariai 

Akcijos tikslas, užkrėsti ,,šypsenomis“ visus aplinkui, taip pat 

ugdyti draugiškus, šiltus santykius, skatinti mokinius bendrauti 

Mokinių tarybos veiklos 

plano sudarymas  

Gruodis  Mokinių taryba  Mokinių tarybos metinio veiklos plano sudarymas 

 

Projektas „Kalėdų 

maratonas“ 

Gruodis 5–8 kl. mokiniai, 

mokinių tarybos nariai, 

mokyklos tarybos koordinatorė 

J. Termenienė. 

Ne mažiau 80 % 5–8 kl. mokinių. Renginio tikslas skatinti 

mokinius domėtis savo ir kitų šalių kultūra, papročiais, ugdyti 

mokinių saviraišką, bei patirti Kalėdinę dvasią 

 

Metų eigoje veiklos planas gali būti koreguojamas 

_________________________ 

 

 

 



19 

 

Šiaulių r. Voveriškių mokyklos 

2023 metų veiklos planas 

3 priedas  

 

MOKYKLOS VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMO DARBO GRUPĖS 2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo darbo grupės vadovė L. Dereškevičienė 

Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo darbo grupės nariai: G. Baltutienė, L. F. Jonaitienė, V. Grigalienė 

 

Veikla Atsakingas (-i) 

vykdytojas (-ai) 

Data Veiklos vertinimo kriterijai 

Posėdis. Pasirengimo etapas. Platusis 

įsivertinimas 

Mokyklos veiklos 

kokybės 

įsivertinimo darbo 

grupės nariai 

Vasaris Diskutuojama ir priimamas sprendimas dėl pagrindinio motyvo 

pasirinkti tam tikrus įsivertinimo aspektus, dėl įsivertinimo atlikimo 

būdų, dėl probleminio vertinimo klausimo formulavimo. Planuojama 

pasirinkti teminė įsivertinimo sritis 

Posėdis. Įsivertinimo plano 

pasirengimo etapas. Įsivertinimo 

srities pasirinkimas 

 

 

Mokyklos veiklos 

kokybės 

įsivertinimo darbo 

grupės nariai. 

Mokyklos taryba 

 

Gegužė Apibrėžiami mokyklos įsivertinimo tikslai, numatomi dalyviai ir jų 

funkcijos, duomenų šaltiniai, respondentų grupės, sukonkretinami 

rodiklio detaliajame aprašyme nurodyti kokybės požymiai pagal 

mokyklos kontekstą, numatomi duomenų interpretavimo kriterijai, 

parengiamas vertinimo eigos planas, numatoma, kas ir kaip 

pasinaudos vertinimo rezultatais. Teminiam įsivertinimui 

pasirenkama sritis ar tema ar siauresnis veiklos aspektas atidesniam 

kokybės būvio tyrinėjimui 

Posėdis. Įsivertinimo instrumento (-ų) 

parengimo etapas 

Mokyklos veiklos 

kokybės 

įsivertinimo darbo 

grupės nariai 

 

Birželis Pasirenkami, parengiami arba pritaikomi įsivertinimo instrumentai. 

Rengiant įsivertinimo instrumentą(-us), nustatomos respondentų 

grupės, jos instruktuojamos ir motyvuojamos įsivertinimo 

duomenims teikti. Aptariama, kokie jau esantys mokyklos duomenys 

bus panaudoti įsivertinimui. Pasirenkami konkretūs klausimynai iš 

Bendrojo ugdymo mokyklų veiklos kokybės įsivertinimo 

rekomendacijų 



20 

 

 

Metų eigoje veiklos planas gali būti koreguojamas 

_________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Įsivertinimo 

atlikimo 

etapas 

Mokyklos 

bendruomenės 

apklausa 

 

Mokyklos veiklos 

kokybės 

įsivertinimo darbo 

grupės nariai, 

mokyklos 

bendruomenė 

Spalis, 

lapkritis 

Surenkami patikimi duomenys ir informacija. Gauti duomenys 

analizuojami, interpretuojami, reflektuojami, aptariami su 

respondentų grupėmis ir suformuluojamos išvados. Numatoma, kaip 

įsivertinimo duomenis panaudoti bendruomenės sprendimams ir 

įsipareigojimams dėl veiklos tobulinimo  

Posėdis. Atsiskaitymo ir informavimo 

etapas 

Mokyklos veiklos 

kokybės 

įsivertinimo darbo 

grupės nariai. 

Mokyklos taryba 

Gruodis Jo metu parengiama mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo 

ataskaita. Apie mokyklos veiklos kokybės apibendrintus įsivertinimo 

rezultatus ir tobulinimo kryptis informuojama mokyklos 

bendruomenė 



21 

 

Šiaulių r. Voveriškių mokyklos 

2023 metų veiklos planas 

4 priedas  

 

IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO MOKYTOJŲ METODINĖS GRUPĖS 2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo metodinės grupės pirmininkė A. Šumnauskienė 

Ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo metodinės grupės sekretorė A. Rancienė 

Ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo metodinės grupės nariai, M. Daugirdaitė, G. Šarauskienė, J. Stankaitienė, I. Gadliauskienė 

A. Šulskienė, S. Smalskienė, L. Volkanauskienė, I.Mačiulienė 

 

Veikla Data Atsakingas (-i) 

vykdytojas (-ai) 

Veiklos vertinimo kriterijai 

Tęsiamas dalyvavimas 

ikimokyklinio – priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų projekte 

„LIETUVOS MAŽŲJŲ 

ŽAIDYNĖS 2023“ 

Sausis – 

Rugpjūtis 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui  

L. Dereškevičienė 

IU / PU mokytojai 

 

Pravedama ne mažiau kaip 100 proc. projekte pateiktų mokomųjų 

fizinio ugdymo veiklų, kuriose dalyvaus ne mažiau kaip 80 proc. 

ugdytinių 

Suoganizuojamas sporto festivalis įstaigoje, kuriame dalyvaus ne 

mažiau kaip 80 proc. ugdytinių ir 80 proc. mokytojų. 

6 ugdytiniai „Pelėdžiukų” ir / ar „Pugiukai” dalyvaus 

respublikiniame projekto festivalyje. 

Projekto tikslas – ugdyti 1–7 m. vaikų fizinį raštingumą, pritaikant 

naujai sukurtą fizinio raštingumo modelį ikimokyklinio ir pradinio 

mokyklinio amžiaus vaikams Lietuvoje 

Dalyvavimas respublikiniame 

festivalyje „Mažieji čiurlioniukai 

2023” 

Sausio 2–

30d. 

Meninio ugdymo 

mokytoja 

I. Gadliauskienė 

Festivalyje dalyvaus ne mažiau kaip 80 proc. IU ugdytinių.  

Tikslas – puoselėti prigimtinį vaiko kūrybiškumą, ugdyti 

kūrybiškumą, formuoti estetinį skonį, grožio sampratą. Ugdyti 

emocingą, norinčią ir gebančią kūrybiškai išreikšti save meninėje 

veikloje, asmenybę 

Lietuvos istorinės dienos minėjimas  

„Laisvės gynėjų diena“ 

Sausio 13 d. IU / PU mokytojai 

 

Minėjime dalyvaus ne mažiau kaip 70 proc. IU / PU ugdytinių.  

Tikslas – skatinti vaikus domėtis Lietuvos valstybės istorija, 

susipažinti su pagrindiniais simboliais, atributika. 



22 

 

Nuotraukos iš veiklų grupėse bus eksponuojamos mokyklos 

facebook paskyroje 

Dalyvavimas tarptautiniame 

projekte „Kartu paskaitykime 

knygelę“ 

Sausio 16–20 

d. 

IU / PU mokytojai: 

A. Šumnauskienė,  

L. Volkanauskienė, 

G. Šarauskienė. 

Tėvai (globėjai, 

rūpintojai) 

Projekte dalyvaus 15 priešmokyklinio ugdymo grupės 18 

„Saulučių” grupės ugytinių bei vienas iš tėvų (globėjų, rūpintojų). 

Projekto tikslas - skatinti šalies ir užsienio lietuvių vaikų skaitymą 

bei domėjimąsi lietuvių rašytojos Evelinos Daciūtės kūryba, ugdyti 

kūrybiškumo ir komunikavimo kompetencijas 

 

Dalyvavimas smurto prevencinėje 

programoje „Esame saugūs“ 

Vasaris - 

Gegužė 

Šiaulių r. švietimo 

pagalbos tarnybos 

socialinė pedagogė – 

Jolanta Petraitė 

IU / PU mokytojai 

Pravesta ne mažiau kaip po 1 užsiėmimą „Saulučių”, „Pelėdžiukų” 

ir „Pugiukų” grupėse. 

Programos tikslas – suteikti vaikams žinių apie smurto pavojus ir 

įgūdžių, padedančių apsisaugoti sudėtingose situacijose 

Lietuvos istorinės dienos minėjimas  

„Lietuvos valstybės atkūrimo 

diena“ 

Vasario 10 d.  IU / PU mokytojai 

 

Minėjime dalyvaus ne mažiau kaip 70 proc. IU / PU ugdytinių. 

Tikslas – skatinti vaikus domėtis Lietuvos valstybės istorija, 

susipažinti su pagrindiniais simboliais, atributika. 

Nuotraukos iš veiklų grupėse bus eksponuojamos mokyklos 

facebook paskyroje 

Dalyvavimas respublikinėje 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų bei mokytojų 

kūrybinių darbų parodoje 

„Gražiausias lietuviškas žodis“ 

Vasario  

1–28 d.  

PU mokytoja  

A. Šumnauskienė 

Specialioji pedagogė, 

logopedė V. Bernotienė 

Parodoje dalyvaus ne mažiau kaip 3 priešmokyklinio ugdymo 

grupės ugdytiniai. 

Tikslas – ugdyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų 

kalbą meninėje veikloje 

Tradicijų puoselėjimo renginys 

„Užgavėnės“ 

Vasario 21 d. IU / PU mokytojai. 

Meninio ugdymo 

mokytojos:  

A. Šulskienė,  

I. Gadliauskienė 

Valgyklos vedėja 

Šventėje dalyvaus ne mažiau kaip 70 proc. IU / PU ugdytinių, 80 

proc. mokytojų. 

Tikslas – skatinti vaikus domėtis papročiais ir tradicijomis, patirti 

teigiamų emocijų 

Lietuvos istorinės dienos minėjimas  

„Lietuvos nepriklausomybės 

Kovo 10 d.  IU / PU mokytojai 

 

Minėjime dalyvaus ne mažiau kaip 70 proc. IU / PU ugdytinių. 

Tikslas – skatinti vaikus domėtis Lietuvos valstybės istorija, 



23 

 

atkūrimo diena“ susipažinti su pagrindiniais simboliais, atributika. 

Nuotraukos iš veiklų grupėse bus eksponuojamos mokyklos 

feisbuko paskyroje 

Velykų šventė  

„Velykų rytą margučiai ritas“ 

Balandžio 

7d. 

IU / PU mokytojai. 

Meninio ugdymo 

mokytojos: 

A. Šulskienė,  

I. Gadliauskienė 

Šventėje dalyvaus ne mažiau kaip 70 proc. IU / PU ugdytinių, 80 

proc. mokytojų. 

Tikslas – skatinti vaikus domėtis Velykų papročiais ir tradicijomis, 

supažindinti su kiaušinių marginimo būdais, patirti teigiamų 

emocijų 

Festivalis – konkursas „Gamtos 

pėdutės” 

Balandžio  

20 d. 

Meninio ugdymo 

mokytoja  

I. Gadliauskienė 

Konkurse dalyvaus 5–6 priešmokyklinės ugdymo grupės 

ugdytiniai. 

Tikslas – skatinti atlikėjų saviraišką, bendravimą ir 

bendradarbiavimą muzikos pagalba, ugdyti sceninę kultūrą, 

puoselėti „gyvo“ dainavimo tradicijas. Festivalis vyks Joniškio 

kultūros centre 

„Šeimų šventė“ Gegužės 11 

d.  

IU / PU mokytojai. 

Meninio ugdymo 

mokytojos: 

A. Šulskienė,  

I. Gadliauskienė 

Tėvai (globėjai, 

rūpintojai) 

Šventėje dalyvaus ne mažiau kaip 70 proc. IU / PU ugdytinių ir jų 

šeimos narių, 80 proc. mokytojų. 

Tikslas – skatinti vaikų, tėvų ir mokytojų bendradarbiavimą, ugdyti 

vaikų meninius gebėjimus 

 

Mokslo ir žinių diena 

„Rugsėjo 1–oji“ 

Rugsėjo 1 IU / PU mokytojai. 

Tėvai (globėjai, 

rūpintojai) 

Šventėje dalyvaus ne mažiau kaip 90 proc. ugdytinių ir jų tėvų, 90 

proc. mokytojų 

Sporto šventė  

„Dviratukų, paspirtukų diena“ 

Rugsėjo  

22 d. 

IU / PU mokytojai. 

Visuomenės sveikatos 

specialistė 

Asta Stonytė – Kožiteva 

Šventėje dalyvaus ne mažiau kaip 70 proc. IU / PU ugdytinių, 80 

proc. mokytojų. 

Tikslas – skatinti atkreipti dėmesį, kokią įtaką aplinkai ir žmogaus 

sveikatai kelia automobiliai, prisiminti važinėjimo su paspirtukais 

ir dviratukais taisykles, patirti teigiamų emocijų 

Vaikų ir tėvų kūrybinių darbų 

paroda 

Spalis IU mokytojos: 

G. Šarauskienė, 

Parodoje dalyvaus ne mažiau kaip 70 proc. IU ugdytinių ir jų tėvų 

(globėjų, rūpintojų), 80 proc. mokytojų. 



24 

 

„Rudenėlio pintinėje“ S. Smalskienė, 

M. Daugirdaitė, 

J. Stankaitienė, 

A. Rancienė, 

I. Gadliauskienė 

Tėvai (globėjai, 

rūpintojai) 

Kūrybiniai darbai bus eksponuojami darželio koridoriuje. 

Tikslas – supažindinti vaikus su pagrindinėmis rudens gėrybėmis,  

skatinti vaikų, tėvų ir mokytojų bendradarbiavimą 

Metodinė diena „Ugdymo turinio 

atnaujinimas: savivaldus, 

reflektyvus, kompetencijomis 

grįstas mokymas(is), įtraukiojo 

ugdymo link“ 

2023 spalis 

30–31 d.  

Mokinių 

rudens 

atostogų 

metu  

IU / PU metodinės 

grupės pirmininkas, 

nariai 

 

Mokytojai stebi, analizuoja, veda atviras pamokas / veiklas. 

Vykdoma mokytojų gerosios patirties sklaida mokymosi paradigma 

paremto ugdymo tema. 

Veiksmingai taikomas kolegialus grįžtamasis ryšys – 

analizuojamas ugdymo(si) poveikis visų vaikų ugdymui(si) ir 

pasiekimams, atsižvelgiant į gautus rezultatus, koreguojamas 

ugdymo procesas, siekiant kiekvieno vaiko įtraukties į ugdymą(si) 

sėkmės 

Pilietiškumo ugdymas 

„Tolerancijos diena“   

Lapkričio  

16 d. 

IU / PU mokytojai. 

 

Akcijoje dalyvaus ne mažiau kaip 80 proc. IU / PU ugdytinių ir 90 

proc. IU / PU mokytojų. 

Tikslas – išsiaiškinti žodžio Tolerancija reikšmę, aptarti, ar 

gyvename Tolerantiškoje visuomenėje, kurti piešinius, koliažus, 

maketus ir pan. Tolerancijos tema 

Tradicijų puoselėjimo renginys. 

„Kalėdinės eglutės šventė“ 

Gruodis IU / PU mokytojai. 

Meninio ugdymo 

mokytoja  

I. Gadliauskienė 

Tėvai (globėjai, 

rūpintojai) 

Šventėje dalyvaus ne mažiau kaip 90 proc. IU / PU ugdytinių ir jų 

tėvų, 90 proc. IU / PU mokytojų. 

Tikslas – skatinti vaikų, tėvų ir mokytojų bendradarbiavimą, ugdyti 

vaikų meninius gebėjimus, domėtis kalėdiniais papročiais ir 

tradicijomis 

 

Kūrybinės dirbtuvėlės „Kalėdų 

belaukiant“ 

Gruodžio  

11 –15 d. 

IU / PU mokytojai: 

A. Šumnauskienė, 

G. Šarauskienė, 

S. Smalskienė, 

M. Daugirdaitė, 

Dirbtuvėlėse dalyvaus ne mažiau kaip 60 proc. IU / PU ugdytinių ir 

jų tėvų. 

Tikslas – skatinti vaikų, tėvų ir mokytojų bendravimą, 

bendradarbiavimą, kartu sukurti kalėdinę dekoraciją 



25 

 

J. Stankaitienė, 

A. Rancienė, 

L. Volkanauskienė, 

I. Gadliauskienė 

Meninio ugdymo 

mokytoja A. Šulskienė 

Tėvai (globėjai, 

rūpintojai) 

Metodinės veiklos stebėsena 

„Atsakomybė ir veikimas kartu” 

 

Per visus 

metus  

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui  

L. Dereškeviečienė 

 

 

 

Mokytojų metodinių grupių veikla. Bendradarbiavimas. Veiksmų 

suderinamumas.  

Mokytojai pasirengę veikti kartu be konkurencijos.  

Mokytojai sistemingai bendrauja ir bendradarbiauja su kolegomis 

kai reikia priimti mokyklai svarbius sprendimus.  

Mokytojų darbas grindžiamas diskusijų ir susitarimų kultūra, 

veikimo refleksija. 

Mokytojai konsultuojasi ir sprendimus derina su kolegomis, 

švietimo pagalbą, sveikatos priežiūrą ir karjeros ugdymą 

vykdančiais specialistais, mokinių ir tėvų atstovais 

3 lauko edukacinių erdvių 

atnaujinimas ir 2 naujų įrengimas 

Per visus 

metus 

Mokyklos administracija 

IU / PU metodinės 

grupės nariai, mokytojų 

padėjėjos. 

Tėvai (globėjai, 

rūpintojai) 

Priešmokyklinio ugdymo mokytojos: A. Šumnauskienė, L. 

Volkanauskienė bei mokytojų padėjėja R. Aleksandravičienė, 

atnaujins basų kojų taką. 

Ikimokyklinio ugdymo mokytojos: G. Šarauskienė, I. 

Gadliauskienė bei padėjėja A. Petrauskienė, įrengs naują lauko 

erdvę – „Lauko virtuvėlę“. 

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja J. Stankaitienė ir padėjėja  

R. Blovieščienė, atnaujins lauko daržą. 

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja M. Daugirdaitė ir jos padėjėja   

K. Vileikienė, įrengs naują lauko erdvę. 

Ikimokyklinio ugdymo mokytojos: A. Rancienė, S. Smalskienė ir 

padėjėja V. Samuilienė, atnaujins „Lauko klasę“ 

Metodinių ikimokyklinio / Per visus IU / PU metodinės Per metus suorganizuojami ne mažiau kaip 4 metodiniai 



26 

 

priešmokyklinio ugdymo 

pasitarimų organizavimas 

metus grupės nariai pasitarimai, kuriuose dalyvauja ne mažiau kaip 80 proc. visų 

metodinės grupės narių 

Socialinio – emocinio ugdymo 

programos „Kimochis“ 

integravimas į ikimokyklinio   

ugdymo programą  

 

Per visus 

metus 

IU mokytojos: 

G. Šarauskienė, 

S. Smalskienė, 

M. Daugirdaitė, 

J. Stankaitienė, 

A. Rancienė, 

I. Gadliauskienė 

Per savaitę kiekvienoje IU grupėje pravesta po 2 socialinių 

emocinių įgūdžių užsiėmimus. 

Programos tikslas – ugdyti emocinį intelektą, skatinti pozityvų 

elgesį, bendradarbiavimo įgūdžius 

„Alkoholio, tabako ir kitų psichiką 

veikiančių medžiagų vartojimo 

prevencijos“ programos 

integravimas į ikimokyklinio / 

priešmokyklinio ugdymo 

programas  

Per visus 

metus 

IU / PU mokytojai. 

Visuomenės sveikatos 

specialistė 

Asta Stonytė – Kožiteva 

Per metus pravesta ne mažiau kaip 5 val. užsiėmimų, veiklų. 

Programos tikslas – ugdyti asmenį, motyvuotą sveikai gyventi, 

nevartoti alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų 

 

Tėvų (rūpintojų, globėjų) 

įtraukimas į ugdymo procesą, 

įvairias veiklas, akcijas, projektus, 

parodas 

 

 

Per visus 

metus 

Mokyklos administracija 

IU / PU metodinės 

grupės nariai. 

Tėvai (globėjai, 

rūpintojai) 

 

1 kartą per metus suorganizuojamas visuotinis tėvų (globėjų, 

rūpintojų) susirinkimas. 

2 kartus per metus suorganizuojami grupės tėvų (globėjų, 

rūpintojų) susirinkimai, siekiant, kad juose dalyvautų ne mažiau 

kaip 70 proc. tėvų (globėjų, rūpintojų). 

Ne rečiau kaip 2 kartus per metus organizuojami individualūs 

pokalbiai su IU / PU vaikų tėvais (globėjais, rūpintojais) 

aptariant vaiko asmeninę pažangą, adaptaciją. 

Per visus metus tėvai (globėjai, rūpintojai) 

įtraukiami į grupės veiklas, parodas, šventes, lauko erdvių 

atnaujinimą, naujų kūrimą, siekiant stiprinti partnerystės ryšius su 

tėvais (globėjais, rūpintojais), formuoti teigiamą mokyklos įvaizdį 

Susitikimai, teminiai užsiėmimai 

sveikatinimo ugdymo klausimais su 

visuomenės sveikatos specialiste 

Per visus 

metus 

Visuomenės sveikatos 

specialistė 

Asta Stonytė – Kožiteva. 

IU / PU mokytojai 

Per metus suorganizuojama ne mažiau 12 teminių užsiėmimų (per 

visas grupes). 

Tikslas – suteikti žinių sveikatos ugdymo temomis bei įgūdžių 

laikytis asmens higienos, sveikatos saugos reikalavimų 



27 

 

Bendradarbiavimas ir bendrų veiklų 

organizavimas su vietos 

bendruomene, mokyklos biblioteka, 

bendruomenės policininkais ir 

kitais socialiniais partneriais 

Per visus 

metus 

IU / PU metodinės 

grupės nariai. 

Mokyklos 

bendruomenės nariai 

Bibliotekos darbuotoja 

Per metus įsitraukiama į vietos bendruomenės, bibliotekos ir kitų 

socialinių partnerių organizuojamų renginių, akcijų, konkursų. 

Kiekviename jų dalyvauja ne mažiau kaip 50 proc. ugdytinių ir 

mokytojų 

 

Dalyvavimas kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose 

(seminaruose, kursuose, 

konferencijose, edukacinėse 

išvykose ir kt.) ir gerosios patirties 

sklaida kolegoms 

Per visus 

metus 

IU / PU metodinės 

grupės nariai 

Kiekvienas mokytojas per metus dalyvauja ne mažiau kaip 5 

kvalifikacijos tobulinimo renginiuose ir pasidalina gerąja patirtimi 

su kolegomis 

Dalyvavimas rajono, respublikos ir 

tarptautiniuose konkursuose, 

projektuose, parodose 

Per visus 

metus 

IU / PU metodinės 

grupės nariai 

Per metus kiekviena grupė įsitraukia į 3–4 organizuojamus 

renginius, kuriuose dalyvaus bent 50 proc. ugdytinių 

 

Organizuojamos pažintinės – 

edukacinės išvykos 

 

Per visus 

metus 

Ikimokyklinio / 

priešmokyklinio 

ugdymo metodinės 

grupės nariai 

Per metus suorganizuojamos ne mažiau kaip 2 pažintinės – 

edukacinės išvykos kiekvienoje ikimokyklinio ir ne mažiau 6 – 

priešmokyklinio ugdymo grupėse. 

Tikslas – plėsti akiratį, turtinti asmenybę, ugdyti kūrybiškumą 

 

Metų eigoje veiklos planas gali būti koreguojamas 

______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

Šiaulių r. Voveriškių mokyklos 

2023 metų veiklos planas  

5 priedas  

 

PRADINIO UGDYMO MOKYTOJŲ METODINĖS GRUPĖS 2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Pradinio ugdymo metodinės grupės pirmininkė J. Mituzienė 

Pradinio ugdymo metodinės grupės sekretorė V. Grigalienė  

Pradinio ugdymo metodinės grupės nariai: V. Bačianskienė, I. Vireikienė, J. Mituzienė, V. Grigalienė, V. Bernotienė, J. Banevičienė, L. 

Armonaitė, I. Gadliauskienė, I. Mačiulienė, A. Ignatavičius 

 

Veikla Data 
Atsakingas (-i) 

vykdytojas (-ai) 
Veiklos vertinimo kriterijai 

„Sausio 13-oji – Laisvės gynėjų 

diena” 

Sausio 13 d. 1–4 kl. mokiniai, 

pradinių klasių 

mokytojos 

Bus ugdomas mokinių pilietiškumas, prisimenant ir pagerbiant 

žuvusiuosius bei nukentėjusius valstybės gynėjus 

Karjeros ugdymo diena „Kuo būsiu 

užaugęs“ 

Sausio 20 d.  1–4 kl. mokiniai, 

karjeros specialistė  

V. Kižienė, 

pradinių klasių 

mokytojos 

Siekiama, kad mokiniai pažintų savo asmenybės savybes, gabumus, 

interesus, galėtų juos kritiškai vertinti ir taikyti planuojant ir 

įgyvendinant savo karjerą 

Respublikinė bendrojo ugdymo 

mokyklų PUG ir 1–4 klasių mokinių 

konferencija „Pažink medžio pasaulį“ 

Sausio 26 d. 2, 4 kl. mokiniai;  

pradinių klasių 

mokytoja  

V. Bačianskienė, 

mokytoja – 

padėjėja ir šokių 

mokytoja  

I. Mačiulienė, 

anglų kalbos 

mokytoja  

Dalyvaus keturi 2, 4 klasių mokiniai. Siekiama skatinti dalintis 

žiniomis ir gerąja patirtimi, ugdyti mokinių visuminį gamtamokslinį 

raštingumą, kelti mokinio savivertę ir pasitikėjimą savo jėgomis, 

ugdyti mokinių tiriamosios veiklos, mokslinio ir kritinio mąstymo 

įgūdžius, plėtoti aktyviųjų mokymosi metodų panaudojimą, skatinant 

mokinių pasiekimų gerinimą 



29 

 

J. Banevičienė 

„Ir niekada mums meilės nebus per 

daug“ 

Vasario 10 d.  Mokyklos taryba, 

mokyklos 

bendruomenė 

Šventiškai paminima vasario 16-oji – Valstybės atkūrimo diena. 

Įteikiama dr. Vaclovo Dargužo premija geriausiai besimokančiam 6–

10 klasių mokiniui. Keliama mokinių mokymosi motyvacija. Ugdoma 

mokyklos bendruomenės kūrybiškumas, pilietiškumas 

Etnokultūros diena „Užgavėnės“ Vasario 21 d. 1–4 kl. mokiniai, 

pradinių klasių 

mokytojos, 

muzikos mokytoja 

I. Gadliauskienė, 

tėvai 

Pažintinė veikla organizuojama iš 10 dienų, skirtų kultūrinei, 

pažintinei ir kitai veiklai. 

Dalyvaus ne mažiau kaip 95 proc. 1–4 kl. mokinių ir 1 proc. tėvų. 

Veikla siekiama puoselėti bendruomeniškumą, supažindinti su 

Užgavėnių tradicijomis, mokyti švęsti kalendorines šventes 

„Mokonomika“ Kovo 9 d. 1–4 kl. mokiniai, 

pradinių klasių 

mokytojos, 

muzikos mokytoja  

I. Gadliauskienė 

 „Mokonomika“ yra skirta visiems 1–12 kl.  moksleiviams, kurių lauks 

net 24 pamokos tvarumo, pilietiškumo, finansinio raštingumo ir 

kitomis aktualiomis temomis. „Mokonomikos“ pamoka prisideda prie 

UNICEF ir UNESCO rengiamos „Didžiausios pamokos pasaulyje“, 

kurios tikslas kurti inovatyvias švietimo priemones, įgyvendinant 

Jungtinių Tautų darnaus vystymosi tikslus 

„Švenčiame Lietuvą“ Kovo 10 d. Mokyklos taryba, 

mokyklos 

bendruomenė 

Šventiškai minima Kovo 11-oji – Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 

diena. Siekiama masiškai, patraukliai ir žaismingai paminėti vieną 

svarbiausių mūsų valstybės istorinių datų, skatinamas mokinių 

pilietinis aktyvumas, domėjimasis savo šalies istorija; stiprinama 

pilietinė vienybė ir pasididžiavimas savo valstybe 

Kuršėnų Daugėlių progimnazija. 

Rajoninis pradinių klasių mokinių 

dailyraščio konkursas 

Kovas 1–4 kl. mokiniai, 

pradinių klasių 

mokytojos 

Mokiniai bus skatinami ugdytis taisyklingo, aiškaus ir estetiško 

rašymo įgūdžius, pasidžiaugti sėkme 

Ginkūnų Sofijos ir Vladimiro 

Zubovų progimnazija. Respublikinė 

pradinių klasių mokinių anglų kalbos 

konferencija 

Kovas 2–4 kl. mokiniai,  

anglų kalbos 

mokytoja  

J. Banevičienė 

Dalyvaus ne mažiau keturių 2–4 kl. mokinių. Skatinti gabių mokinių 

kūrybinių, meninių ir viešojo kalbėjimo gebėjimų lavinimą ir 

bendradarbiavimą panaudojant kalbos mokėjimo galimybes 

ŠPT, Kuršėnų Pavenčių MDC. 

Respublikinis eilėraščio skaitymo 

Kovas 2–8 kl. 

mokiniai, 

Konkurse dalyvaus bent 3 mokiniai. Tikslas – puoselėti lietuvių kalbą, 

ugdyti mokinių kūrybinius ir raiškos gebėjimus, puoselėti meninio 



30 

 

konkursas ,,Gavau laišką nuo 

pavasario“ 

mokytojos 

V. Bernotienė,  

V. Grigalienė, 

J. Mituzienė 

žodžio suvokimą. Siekiama sudaryti galimybė specialiųjų poreikių 

turintiems mokiniams veikti ir parodyti savo gebėjimus, stiprinti jų 

pasitikėjimą savimi 

Metodinė diena Balandis  

(mokinių 

atostogų 

metu) 

Metodinių grupių 

pirmininkas, nariai 

Mokytojai dalijasi profesine patirtimi dirbant su išmaniaisiais ekranais 

– lentomis 

 

Meninės kompetencijos ugdymo 

diena „Teatre gyvena pasakos“ 

Balandis Mokyklos taryba, 

mokyklos 

bendruomenė 

Pažintinė veikla organizuojama iš 10 dienų, skirtų kultūrinei, 

pažintinei ir kitai veiklai. 

Renginyje dalyvaus ne mažiau kaip 97 proc. 1–4 klasių mokinių ir 30 

proc. tėvų. Renginio tikslas – praplėsti mokinių akiratį,  suteikti 

galimybę pamatyti profesionalių aktorių atliekamą spektaklį. 

Siekiama, kad mokiniai išsiugdytų supratingą ir kritišką žvilgsnį į 

teatro produkciją bei norėtų gerinti savo pačių  teatrinę raišką 

(spektakliuose jie pamato tokių elementų,  apie kuriuos norėtų daugiau 

sužinoti bei patys išbandyti) 

Atviras tarptautinis projektas 

konkursas „Olympis 2023“ 

Balandis 1–4 kl. mokiniai, 

anglų kalbos 

mokytoja  

J. Banevičienė, 

pradinių klasių 

mokytojos 

Dalyvaus ne mažiau kaip 5 proc. mokinių. Skatinama mokymosi 

motyvacija. Kiekvienam mokiniui, nepriklausomai nuo jo 

gyvenamosios vietos, suteikiama galimybė dalyvauti tarptautiniuose 

projektuose ir įsivertinti savo žinių lygį 

Meninės kompetencijos ugdymo 

diena „Mes užaugom“ 

Balandis 1–4 kl. mokiniai, 

padinių klasių 

mokytojos, 

muzikos mokytoja 

I. Gadliauskienė, 

tėvai 

Pažintinė veikla organizuojama iš 10 dienų, skirtų kultūrinei, 

pažintinei ir kitai veiklai. 

Renginyje dalyvaus ne mažiau kaip 97 proc. 1–4 kl. mokinių ir jų tėvų. 

Tikslas – mokinių, tėvų ir mokytojų bendravimas ir 

bendradarbiavimas, pagrįstas emocijų, vertybinių santykių kūrimu 

Šiaulių jaunųjų gamtininkų centras. 

„Kuriame florariumą“ 

Balandis 3–4 kl. mokiniai, 

mokytojos 

Edukacinė veikla vykdoma pagal projektą „Ugdymas netradicinėse 

erdvėse“. Jo tikslas – pagerinti mokinių gamtamokslinius ugdymosi 



31 

 

J. Mituzienė,  

V. Grigalienė 

pasiekimus ugdomąjį procesą vykdant netradicinėse erdvėse 

Šiaulių jaunųjų gamtininkų centras. 

„Gyvūnai. Būk atsakingas“ 

Balandis 2 kl. mokiniai, 

mokytojos 

V. Bačianskienė,  

I. Mačiulienė 

Edukacinė veikla vykdoma pagal projektą „Ugdymas netradicinėse 

erdvėse“. Jo tikslas – pagerinti mokinių gamtamokslinius ugdymosi 

pasiekimus ugdomąjį procesą vykdant netradicinėse erdvėse 

ŠPT. Lietuvos pradinukų 

matematikos olimpiados 3–4 kl. 

mokiniams Savivaldybės etapas 

Balandis 3–4 kl. mokiniai, 

mokytojos 

J. Mituzienė,  

V. Grigalienė 

Mokiniai pasitikrins savo matematikos gebėjimus, juos palygins su 

Šiaulių r. matematikos pasiekimais 

Kairių jungtinė mokykla. 3–4 kl. 

mokinių diktanto konkursas 

Balandis 3–4 kl. mokiniai, 

mokytojos 

J. Mituzienė,  

V. Grigalienė 

Dalyvaus bent 2 mokiniai. Bus skatinamas domėjimasis gimtąja kalba 

ir jos puoselėjimu, ugdomas mokinių raštingumas ir rašto kultūra. 

Mokiniai pasitikrins savo lietuvių kalbos gebėjimus, juos palygins su 

Šiaulių r. mokinių pasiekimais 

Kuršėnų St. Anglickio progimnazija. 

Pradinių klasių mokinių dailės 

olimpiada ,,Mano mažoj širdelėje – 

visa Lietuva“ 

Balandis 1–4 kl. mokiniai, 

pradinių klasių 

mokytojos 

Dalyvaus ne mažiau 4 mokinių. Bus skatinama mokinių saviraiška, 

lavinami vizualinio komunikavimo įgūdžiai, ugdoma mokinių 

kūrybingumo kompetencija 

Kuršėnų St. Anglickio progimnazija. 

4–6 kl. mokinių anglų kalbos 

olimpiada 

Balandis 4–6 kl. mokiniai, 

anglų kalbos 

mokytoja 

J. Banevičienė 

Mokiniai pasitikrins savo anglų kalbos gebėjimus, juos palygins su 

Šiaulių r. ir visos Lietuvos mokinių pasiekimais 

Gruzdžių gimnazija. Piešinių 

konkursas „Iliustruojame pasaką“ 

Balandis 1–4 kl. mokiniai, 

pradinių klasių 

mokytojos, 

mokytojas  

A. Ignatavičius 

Bus ugdomos mokinių kūrybiškumo ir meninės kompetencijos, 

skatinamas domėjimasis pasakomis ir jų puoselėjimu, lavinama 

mokinių vaizduotė 

Ginkūnų Sofijos ir Vladimiro 

Zubovų progimnazija. Respublikinis 

karpinių konkursas-paroda „Gyvybės 

medį auginu“ 

Balandis 1–4 kl. mokiniai, 

pradinių klasių 

mokytojos 

 

Bus ugdomi mokinių meniniai gebėjimai, vaizduotė ir pastabumas, jų 

domėjimasis Lietuvos istorija ir dabartimi, plėtojamos ir vystomos 

karpymo iš popieriaus tradicijos, skatinama kūrybiškai 

eksperimentuoti, taikant naujus raiškos būdus, technikas, medžiagas 



32 

 

Jautmalkės gamtos mokykla. 

„Ženklai gamtoje. Pėdsakų 

beieškant“ 

Gegužė 1 kl. mokiniai, 

mokytoja 

I. Vireikienė 

Edukacinė veikla vykdoma pagal projektą „Ugdymas netradicinėse 

erdvėse“. Jo tikslas – pagerinti mokinių gamtamokslinius ugdymosi 

pasiekimus ugdomąjį procesą vykdant netradicinėse erdvėse 

Pageluvis. „Pageluvio ežerynas“ Gegužė 2 kl. mokiniai, 

mokytojos 

V. Bačianskienė,  

I. Mačiulienė 

Edukacinė veikla vykdoma pagal projektą „Ugdymas netradicinėse 

erdvėse“. Jo tikslas – pagerinti mokinių gamtamokslinius ugdymosi 

pasiekimus ugdomąjį procesą vykdant netradicinėse erdvėse 

Jautmalkės gamtos mokykla. 

„Pasaulio šalių kryptys. 

Orientavimasis“ 

Gegužė 4 kl. mokiniai, 

mokytoja 

V. Grigalienė 

Edukacinė veikla vykdoma pagal projektą „Ugdymas netradicinėse 

erdvėse“. Jo tikslas – pagerinti mokinių gamtamokslinius ugdymosi 

pasiekimus ugdomąjį procesą vykdant netradicinėse erdvėse 

Jautmalkės gamtos mokykla (arba 

Kurtuvėnų regioninis parkas). 

„Miško ekosistemos. Mitybos 

grandinės“ 

Gegužė 3 kl. mokiniai, 

mokytoja 

J. Mituzienė 

Edukacinė veikla vykdoma pagal projektą „Ugdymas netradicinėse 

erdvėse“. Jo tikslas – pagerinti mokinių gamtamokslinius ugdymosi 

pasiekimus ugdomąjį procesą vykdant netradicinėse erdvėse 

Šiaulių r. Bertužių k. „Raiba 

plunksna“. „Naminių gyvūnų 

įvairovė“ 

Gegužė 3 kl. mokiniai, 

mokytoja 

J. Mituzienė 

Edukacinė veikla vykdoma pagal projektą „Ugdymas netradicinėse 

erdvėse“. Jo tikslas – pagerinti mokinių gamtamokslinius ugdymosi 

pasiekimus ugdomąjį procesą vykdant netradicinėse erdvėse 

Kūrybos namai. Kūrybinių darbų 

paroda-konkursas „Aš voro nebijau“ 

Gegužė 1–4 kl. mokiniai, 

mokytoja 

I. Vireikienė 

Bus siekiama ugdyti kūrybinį aktyvumą ir saviraišką, skatinti vaikų 

įvairiapusį žinių siekimą 

 

Kuršėnų Pavenčių MDC. 

Respublikinis piešinių konkursas 

,,Europa – mūsų namai“ 

Gegužė 1–4 kl. mokiniai, 

pradinių klasių 

mokytojos 

Siekiama atkreipti mokinių dėmesį į Europos kultūrinę įvairovę, 

gamtos grožį, skatinamas saviraiška, kūrybiškumas bei kritinis 

mąstymas, stiprinamas jų pasitikėjimą savimi 

ŠPT, Kuršėnų Pavenčių MDC. 

Respublikinis eilėraščio skaitymo 

konkursas „Gavau aš laišką nuo 

pavasario“ 

Gegužė 2–4 kl. SUP 

mokiniai, logopedė 

V. Bernotienė, 

pradinių klasių 

mokytojos 

Siekiama puoselėti vaikų nusiteikimą estetiniams potyriams bei 

džiaugsmui padedant pajusti gamtinės aplinkos grožį, perteiktą kalbine 

raiška. Siekiama sudaryti galimybė specialiųjų poreikių turintiems 

mokiniams veikti ir parodyti savo gebėjimus, stiprinti jų pasitikėjimą 

savimi 

Vilniaus universiteto Šiaulių 

akademijos  Botanikos sodas. 

„Augalų detektyvas“ 

Birželis 3 kl. mokiniai, 

mokytoja 

J. Mituzienė 

Edukacinė veikla vykdoma pagal projektą „Ugdymas netradicinėse 

erdvėse“. Jo tikslas – pagerinti mokinių gamtamokslinius ugdymosi 

pasiekimus ugdomąjį procesą vykdant netradicinėse erdvėse 



33 

 

Projektinė patyriminio ugdymo 

(STEAM) diena „Ieškau, tyrinėju, 

atrandu, mokausi!” 

Birželis 1–4 kl. mokiniai, 

pradinių klasių 

mokytojos, 

mokytojas 

A. Ignatavičius 

Pažintinė veikla organizuojama iš 10 dienų, skirtų kultūrinei, 

pažintinei ir kitai veiklai. 

Dalyvaus ne mažiau kaip 97 proc. 1–4 klasių mokinių. Per patyriminę 

veiklą bus ugdomas mokinių kūrybiškumas, skatinamas domėjimasis 

tyrimais, bandymais, ugdomas gebėjimas taikyti teorines žinias 

praktikoje, mokymąsi bendradarbiaujant poroje / grupėje 

Fizinio aktyvumo diena „Judėkime 

su draugais“ 

Birželis 1–4 kl. mokiniai, 

pradinių klasių 

mokytojos, 

mokytojas  

A. Ignatavičius 

Pažintinė veikla organizuojama iš 10 dienų, skirtų kultūrinei, 

pažintinei ir kitai veiklai. 

Dalyvaus ne mažiau kaip 97 proc. 1–4 klasių mokinių ir 5 proc. tėvų. 

Sporto ir sveikatinimo veiklomis siekiama didinti mokinių aktyvumo 

įpročius bei formuoti sveikos gyvensenos savimonę 

Pažinimo kompetencijos ugdymo 

diena „Keliaujame po Lietuvą“ 

Birželis 1-4 kl.  

mokiniai, pradinių 

klasių mokytojos, 

mokytoja 

I. Mačiulienė 

Pažintinė veikla organizuojama iš 10 dienų, skirtų kultūrinei, 

pažintinei ir kitai veiklai. 

Išvykoje dalyvaus ne mažiau kaip 97 proc. 1–4 kl. mokinių ir 30 proc. 

tėvų. Siekiama padėti mokiniams suvokti Lietuvos istorijos, kultūros, 

gamtos savitumą 

Kužių mokykla. Respublikinis 

bendrojo ir profesinio ugdymo 

mokyklų 2–12 kl. mokinių skaitovų 

konkursas „Istoriniai skaitymai. 

Istorija poezijoje ir prozoje“ 

Birželis 2–4 kl. mokiniai, 

pradinių klasių 

mokytojos 

Siekiama skatinti mokinius domėtis literatūra, ugdyti mokinių 

kūrybiškumą, originalumą, puoselėti mokinių meninio žodžio 

suvokimą ir raišką 

Metodinis pasitarimas Rugpjūtis  Metodinė grupės 

pirmininkas, nariai 

Vykdoma informacijos sklaida metodinėse grupėse.  

ABP privalomas ir pasirenkamasis turinys bei ugdymo priemonės 

aptarta ir suderinta metodinėse grupėse iki 2023 rugsėjo mėn.  

Parengti ilgalaikiai planai pagal ABP iki 2023 rugsėjo mėn.  

Kolegialus grįžtamasis ryšys.  

Metodinėse grupėse pasidalyta pamokos uždavinio, orientuoto į 

kompetencijų ugdymą ir aiškiais kriterijais grįstą bei pamatuojamą 

pamokos rezultatą, formuluočių pavyzdžiais.  

Metodinėje grupėje aptarta ir atnaujinta mokinių pasiekimų ir 

pažangos vertinimo sistema 1–4 kl.  



34 

 

Mokslo metų pradžios šventė 

„Mokslo ir žinių diena“ 

Rugsėjo 1 d. Mokyklos 

bendruomenė 

Šventėje dalyvaus 100 proc. 1–4 kl. mokinių ir 90 proc. tėvų (globėjų, 

rūpintojų). Bus puoselėjamos mokyklos tradicijas, skiepijami 

pagarbios ir bendruomeniškos gyvensenos principai, plėtojamos 

mokinių kūrybinės, saviraiškos, socialinės ir komunikacinės 

kompetencijas. Mokomasi suvokti savo asmens priedermes 

bendruomenei, pagarbos mokytojams, sau, draugams 

Vilniaus universiteto Šiaulių 

akademijos Botanikos sodas. 

„Džiuginantį sodą kuriu pats: sėju“ 

Rugsėjis 1–2 kl. mokiniai, 

mokytojos 

V. Grigalienė,  

I. Vireikienė 

Edukacinė veikla vykdoma pagal projektą „Ugdymas netradicinėse 

erdvėse“. Jo tikslas – pagerinti mokinių gamtamokslinius ugdymosi 

pasiekimus ugdomąjį procesą vykdant netradicinėse erdvėse 

Pažinimo kompetencijos ugdymo 

diena „Muziejų diena“ 

Spalis 1–4 kl. mokiniai, 

pradinių klasių 

mokytojai 

Pažintinė veikla organizuojama iš 10 dienų, skirtų kultūrinei, 

pažintinei ir kitai veiklai. 

Dalyvaus ne mažiau kaip 97 proc. 1–4 kl. mokinių. Siekiama 

supažindinti mokinius su istoriniu bei kultūriniu lietuvių paveldu 

netradicinėse erdvėse 

Virtuali respublikinė 1–8 kl. mokinių 

kūrybinių darbų paroda-konkursas 

„Rudens spalvų paletė“ 

Spalis Dailės ir 

technologijų 

mokytoja  

J. Termenienė, 

mokytoja 

J. Mituzienė 

Siekiama skatinti mokinius stebėti ir pažinti Lietuvos gamtą bei 

atskleisti jos rudenišką grožį bei pokyčius, stiprinti pilietiškumą ir 

meilę savo krašto gamtai, plėtoti mokinių pažinimo ir meninę 

kompetencijas, skatinti mokinius kūrybiškai eksperimentuoti, taikant 

naujus raiškos būdus, technikas, medžiagas 

Vilniaus universiteto Šiaulių 

akademijos St. Gliaudžio gamtos 

muziejus. „Gyvūnų prisitaikymas 

prie aplinkos“ 

Spalis 3 kl. mokiniai, 

mokytojos 

V. Bačianskienė, 

I. Mačiulienė 

Edukacinė veikla vykdoma pagal projektą „Ugdymas netradicinėse 

erdvėse“. Jo tikslas – pagerinti mokinių gamtamokslinius ugdymosi 

pasiekimus ugdomąjį procesą vykdant netradicinėse erdvėse 

Kuršėnų Pavenčių MDC. 

Respublikinis fotografijų konkursas 

,,Rudens mozaika“ 

Spalis  2–4 kl. specialiųjų 

poreikių turintys 

mokiniai, logopedė  

V. Bernotienė, 

pradinių klasių 

mokytojos 

Bus skatinami mokiniai kūrybiškai eksperimentuoti, taikant naujus 

raiškos būdus, technikas, populiarinant fotografiją kaip saviraiškos 

priemonę 



35 

 

Kuršėnų Daugėlių progimnazija. 

Respublikinė pradinių klasių mokinių 

praktinė pažintinė konferencija 

„Stebiu, tyrinėju, pažįstu ...“ 

Spalis 1–4 kl. mokiniai, 

pradinių klasių 

mokytojos 

Siekiama skatinti pradinių klasių mokinius dalintis STEAM metodų 

panaudojimo ugdymo procese gerąja patirtimi 

Ginkūnų Sofijos ir Vladimiro 

Zubovų progimnazija. Respublikinė 

pradinių klasių mokinių konferencija 

„Mažoji gamtos dovana“ 

Spalis 1–4 kl. mokiniai, 

pradinių klasių 

mokytojos 

Siekiama skatinti domėjimąsi augalų naudingomis savybėmis, jų 

praktiniu panaudojimu sveikatos stiprinimui bei dalintis pasidalinti 

savo sukauptomis žiniomis ir patirtimi 

Metodinė diena „Ugdymo turinio 

atnaujinimas: savivaldus, reflektyvus, 

kompetencijomis grįstas 

mokymas(is), įtraukiojo ugdymo 

link“ 

2023 spalis 

30–31 d.  

Mokinių 

rudens 

atostogų 

metu  

Metodinės grupės 

pirmininkas, nariai 

 

Veiksmingai taikomas kolegialus grįžtamasis ryšys – analizuojamas 

mokymo(si) poveikis visų mokinių mokymui(si) ir pasiekimams, 

atsižvelgiant į gautus rezultatus, koreguojamas ugdymo procesas, 

siekiant kiekvieno mokinio įtraukties į ugdymą(si) sėkmės. 

Mokytojai stebi, analizuoja, veda atviras pamokas / veiklas.  

Vykdoma mokytojų gerosios patirties sklaida mokymosi paradigma 

paremto ugdymo tema 

Kuršėnų Pavenčių MDC Raudėnų 

skyrius. Muzikinis edukacinis 

renginys „Muzikinė dėžutė“ 

Lapkritis 1 kl. mokiniai, 

mokytoja 

I. Vireikienė 

Bus siekiama ugdyti kūrybinį aktyvumą ir saviraišką, turtinama 

koncertinė patirtis 

 

Pilietiškumo ugdymas „Tolerancijos 

diena“ 

Lapkričio 16 

d. 

IU / PU grupių 

vaikai, 1–8 kl. 

mokiniai 

Akcijoje dalyvaus ne mažiau kaip 90 proc. mokinių. Mokomasi būti 

tolerantiškais vieni kitiems, bendrauti ir bendradarbiauti dirbdami 

kartu 

Kuršėnų St. Anglickio progimnazija. 

3–4 klasių mokinių skaitymo ir teksto 

supratimo konkursas ,,Skaitymas – 

raktas į kūrybiškumą“ 

Lapkritis 3–4 kl. mokiniai, 

mokytojos 

V. Bačianskienė,  

J. Mituzienė 

Siekiama, išsiaiškinti mokinių gebėjimus suprasti pasakojimo įvykių 

seką, atskiras detales, įvertinti jų svarbą, daryti išvadas ir apibendrinti, 

nustatyti rajono 3–4 klasių mokinius, gebančius geriausiai suprasti 

perskaitytą tekstą. Skatinamas domėjimasis gimtąja kalba ir jos 

puoselėjimu, lavinami vaiko vaizduotė, mąstymas, atmintis. Ugdomas 

mokinių gebėjimas tikslingai ir kūrybiškai panaudoti įgytas žinias 

Atviras tarptautinis projektas 

konkursas „Olympis 2023“ 

Rudens sesija 1–4 kl. mokiniai; 

anglų kalbos 

mokytoja  

J. Banevičienė, 

Dalyvaus ne mažiau kaip 5 proc. mokinių. Skatinama mokymosi 

motyvacija. Kiekvienam mokiniui, nepriklausomai nuo jo 

gyvenamosios vietos, suteikiama galimybė dalyvauti tarptautiniuose 

projektuose ir įsivertinti savo žinių lygį 



36 

 

pradinių klasių 

mokytojos 

Kūrybinės kompetencijos ugdymo 

diena „Kalėdos jau čia“ 

Gruodis 1-4 kl. mokiniai, 

pradinių klasių 

mokytojos 

Pažintinė veikla organizuojama iš 10 dienų, skirtų kultūrinei, 

pažintinei ir kitai veiklai. 

Dalyvaus ne mažiau kaip 98 proc. 1–4 kl. mokinių ir 80 proc. tėvų. 

Siekiama įvairiapusės mokinių gyvenimo patirties plėtotės, gilesnio 

šventės esmės pajutimo, dorinių savybių ugdymo 

Metodinių pradinio ugdymo posėdžių 

organizavimas 

Per visus 

metus 

Pradinio ugdymo 

metodinės grupės 

nariai 

Per metus suorganizuojama ne mažiau kaip 4 metodiniai posėdžiai, 

kuriuose dalyvauja ne mažiau kaip 70 proc. visų metodinės grupės 

narių 

Tėvų (rūpintojų, globėjų) įtraukimas į 

ugdymo procesą 

Per visus 

metus 

Pradinio ugdymo 

metodinės grupės 

nariai, tėvai, 

globėjai, 

administracija 

Per metus suorganizuojami 2 grupės tėvų susirinkimai ir 1 visuotinis 

tėvų susirinkimas, siekiant, kad juose dalyvautų daugiau nei 70 proc. 

tėvų (rūpintojų, globėjų) 

Metodinės veikla. „Atsakomybė ir 

veikimas kartu” 

 

Per visus 

metus  

Metodinės grupės 

pirmininkas, nariai 

 

Mokytojų metodinių grupių veikla. Bendradarbiavimas. Veiksmų 

suderinamumas.  

Mokytojai pasirengę veikti kartu be konkurencijos.  

Mokytojai sistemingai bendrauja ir bendradarbiauja su kolegomis kai 

reikia priimti mokyklai svarbius sprendimus.  

Mokytojų darbas grindžiamas diskusijų ir susitarimų kultūra, veikimo 

refleksija. 

Mokytojai konsultuojasi ir sprendimus derina su kolegomis, švietimo 

pagalbą, sveikatos priežiūrą ir karjeros ugdymą vykdančiais 

specialistais, mokinių ir tėvų atstovais 

Bendradarbiavimas ir bendrų veiklų 

organizavimas su vietos 

bendruomene, mokyklos biblioteka ir 

kitais socialiniais partneriais 

Per visus 

metus 

Pradinio ugdymo 

metodinės grupės 

nariai, mokyklos 

bendruomenės 

nariai, bibliotekos 

darbuotoja  

Per metus įsitraukiama į 70 proc. vietos bendruomenės, bibliotekos ir 

kitų socialinių partnerių organizuojamų renginių, akcijų, konkursų. 

Kiekviename jų dalyvauja apie 70 proc. mokytojų ir pradinių klasių 

mokinių 

 



37 

 

I. Kerienė 

Ugdymo proceso metu organizuojami 

renginiai, minėjimai, akcijos, išvykos 

Per visus 

metus 

Pradinių klasių 

mokytojos 

Organizuojama ne mažiau kaip 10 dienų, skirtų kultūrinei, pažintinei ir 

kitai veiklai, kuriose dalyvaus 90 proc. pradinių klasių mokinių. 

Siekiama. kad 40 proc. renginių dalyvautų ugdytinių tėvai (rūpintojai, 

globėjai) 

Dalyvavimas projekte „TEACHERS 

LEAD TECH“ 

Per visus 

metus 

Pradinių klasių 

mokytojos  

Projekte dalyvauja pradinių klasių mokytojos. Vyksta skaitmeninio 

raštingumo ugdymas, kuriame dalyvauja 100 proc. pradinių klasių 

mokinių 

Dalyvavimas kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose  

(seminaruose, kursuose, 

konferencijose, edukacinėse išvykose 

ir kt.) ir gerosios patirties sklaida 

kolegoms 

Per visus 

metus 

Pradinio ugdymo 

metodinės grupės 

nariai 

Kiekvienas mokytojas per metus dalyvauja ne mažiau kaip 5 

kvalifikacijos tobulinimo renginiuose 

Dalyvavimas rajono, respublikos ir 

tarptautiniuose konkursuose, 

varžybose, olimpiadose, iniciatyvose, 

akcijose, konferencijose 

Per visus 

metus 

Pradinio ugdymo 

metodinės grupės 

nariai, 1–4 kl. 

mokiniai 

Per metus kiekviena klasė įsitraukia į 2–3 organizuojamus renginius, 

kuriuose dalyvaus bent 50 proc. pradinių klasių mokinių 

Dalyvavimas rajono, respublikos ir 

tarptautiniuose projektuose 

Per visus 

metus 

Pradinio ugdymo 

metodinės grupės 

nariai, 1–4 kl. 

mokiniai 

Per metus kiekviena klasė įsitraukia bent į 1 projektą, kuriame 

dalyvaus bent 80 proc. pradinių klasių mokinių 

Dalyvavimas nacionalinio projekto 

„Lyderių laikas 3“ Šiaulių rajono 

savivaldybės pokyčio projekto 

„Ugdymas netradicinėse erdvėse“ 

veiklose 

Per visus 

metus 

Pradinių klasių 

mokytojos, 1–4 kl. 

mokiniai 

Projekto tikslas – aktyvinti praktinę gamtamokslinio ugdymo(si) 

veiklą siekiant gerinti mokinių pasiekimus. Aktyvinama praktinė 

(tiriamoji) ugdymo(si) veikla gamtamoksliniame ugdyme siekiant 

pagerinti mokinių pasiekimus. Pamokos organizuojamos Šiaulių 

botanikos sode, Kurtuvėnų regioniniame parke, Šiaulių jaunųjų 

gamtininkų centre ir kitose aplinkose. Pravesta ne mažiau kaip 10 

veiklų / pamokų kitoje aplinkoje. Dalyvaus ne mažiau, kaip 30 

pradinio ugdymo mokinių 

Dalyvavimas visuomenės sveikatos Per visus A. Stonytė – Pradinių klasių mokytojos, bendradarbiaudamos su visuomenės 



38 

 

specialistės, vykdančios sveikatos 

priežiūrą mokykloje, veiklose 

metus Kožiteva, pradinių 

klasių mokiniai 

 

sveikatos priežiūros specialiste, sieks plėtoti sveiką gyvenseną ir 

stiprinti mokinių sveikatos įgūdžius ugdymo mokykloje. Kiekviena 

klasė dalyvaus 2–5 veiklose 

Dalyvavimas karjeros specialisto 

organizuojamoje veiklose 

Per visus 

metus 

V. Kižienė, 1–4 kl. 

mokiniai 

 

Pradinių klasių mokytojos, bendradarbiaudamos su karjeros 

specialiste, sieks sudaryti sąlygas visiems mokiniams ugdytis karjeros 

kompetencijas (žinias, gebėjimus ir nuostatas apie save, mokymosi, 

saviraiškos ir darbo galimybes, karjeros sprendimų priėmimą, karjeros 

planavimą, derinimą su kitomis gyvenimo sritimis ir realizavimą), 

kurios yra svarbios norint sėkmingai pasirinkti mokymosi kryptį, 

profesiją ar darbo veiklą, taip pat tolesnei profesinei raidai ir 

mokymuisi 

Bendradarbiavimas su biblioteka Per visus 

metus 

Bibliotekininkė  

I. Kerienė, 1–4 kl. 

mokiniai, pradinių 

klasių mokytojos 

Palaikant bibliotekininkės organizuojamas įvairias mokinių skaitymo 

skatinimo iniciatyvas, siekiama pritraukti kuo daugiau mokinių į 

biblioteką, žadinamas mokinių domėjimasis knygomis 

Ugdymo procesui reikalingų 

vaizdinių ir skaitmeninių priemonių 

kūrimas, taikymas ugdymo procese, 

mainai tarp kolegų 

Per visus 

metus 

Pradinio ugdymo 

metodinės grupės 

nariai 

Organizuojamas metodinis pasitarimas, kuriame pasidalinama bent 1 

per metus sukurta ugdymo procesui reikalinga priemone 

Dalyvavimas pradinio ugdymo 

mokytojų, švietimo pagalbos 

specialistų, informatikos, anglų 

kalbos, dorinio ugdymo, muzikos 

mokytojų, švietimo pagalbos 

specialistų metodinių būrelių 

pasitarimuose 

Per visus 

metus 

Pradinio ugdymo 

metodinio grupės 

nariai 

Skatinamas metodinis ir dalykinis mokytojų bendradarbiavimas 

organizuojant ugdymo procesą ir jį įgyvendinant, siekiama skleisti 

pedagogines ir metodines naujoves, dalytis pedagogine patirtimi, 

skatinti gerosios patirties sklaidą 

 

Metų eigoje veiklos planas gali būti koreguojamas 

______________________________ 

 

 



39 

 

Šiaulių r. Voveriškių mokyklos 

2023 metų veiklos planas  

6 priedas  

 

PAGRINDINIO UGDYMO MOKYTOJŲ METODINĖS GRUPĖS 2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Pagrindinio ugdymo metodinės grupės pirmininkė D. Rupeikienė. 

Pagrindinio ugdymo metodinės grupės sekretorė J. Levanaitienė. 

Pagrindinio ugdymo metodinės grupės nariai: V. Bačianskienė, S. Dereškevičius, G. Baltutienė, J. Levanaitienė, L. Armonaitė, J. Termenienė, I. 

Vireikienė, V. Bernotienė, L. F. Jonaitienė, J. Banevičienė, V. Lapėnienė 

 

Veikla Data Atsakingas (-i) 

vykdytojas (-ai) 

Veiklos vertinimo kriterijai 

Pilietiškumo ugdymas. Akcija 

,,Sausio 13-oji – laisvės gynėjų 

diena” 

Sausio 13 d. 5–8 kl. mokiniai, 

istorijos mokytoja 

 L.F. Jonaitienė, 

bibliotekininkė  

I. Kerienė. 

Dalyvaus ne mažiau, kaip 80 proc. 5–8 kl. mokinių. Parengtas 

dokumentinis stendas ,,Sausio 13–oji”, filmų peržiūra. Nuotolinis 

renginys su Šiaulių rajono Meno mokykla. Plėtojamas pilietiškumo 

ugdymas ir dalykų integracija 

Tarpklasinės „Pulo“ varžybos Sausis, 

vasaris 

Fizinio ugdymo 

mokytojas 

S. Dereškevičius 

Veikla skirta sportinei mokinių veiklai. Parengti „Pulo“ varžybų 

nuostatai. Klasių bendruomenės turės galimybę dalyvauti konkurse ir 

laimėti „sportiškiausios“ klasės vardą bei taurę 

Šiaulių rajono bendrojo ugdymo ir 

kaimo vietovių mokyklų merginų ir 

vaikinų stalo teniso finalinės 

varžybos 

Sausis Fizinio ugdymo 

mokytojas 

S. Dereškevičius 

Populiarinant stalo tenisą, organizuojama išvyka į stalo teniso 

varžybas. Varžantis prie stalų, išaiškinami pajėgiausi šios sporto 

rūšies rajono mokiniai. Užpildyti išvykos dokumentai. Žaidimas 

stalo tenisas – aktyvi laisvalaikio leidimo forma, teikianti 

rungtyniavimo azarto ir pergalės džiaugsmo pojūtį 

Respublikinio 7–8 kl. mokinių 

oratorių anglų kalba konkursas ,,Can 

social media have a significant 

impact on human mood and 

behaviour?“ 

Vasario 3 d. 7–8 klasių 

mokiniai, anglų k. 

mokytoja 

J. Banevičienė 

Dalyvaus du 7–8 kl. mokiniai. Skatinti gabių mokinių kūrybinių, 

meninių ir viešojo kalbėjimo gebėjimų lavinimą ir bendradarbiavimą 

panaudojant kalbos mokėjimo galimybes 



40 

 

5–7 kl. kūrybinių darbų paroda 

,,Savomis rankomis“ 

Vasaris Technologijų ir 

dailės mokytoja 

J. Termenienė 

Dalyvaus nuo 80 iki 90 procentų 5–7 kl. mokinių. Mokinių kūrybinių 

darbų paroda. Kuriami gaminiai padeda ugdyti mokiniams 

kūrybinius gebėjimus, plėtoja kūrybišką požiūrį į techninio proceso 

visumą. Paroda rengiama mokyklos koridoriuje 

Tarpklasinės „Smiginio“ varžybos Vasaris Fizinio ugdymo 

mokytojas 

S. Dereškevičius 

Veikla skirta sportinei mokinių veiklai. Parengti „Smiginio“ varžybų 

nuostatai. Klasių bendruomenės turės galimybę dalyvauti konkurse ir 

laimėti „sportiškiausios“ klasės vardą bei taurę 

Respublikinė bendrojo ugdymo 

mokyklų 5–8 kl. mokinių, 

bendradarbiaujančių su pagalbos 

mokiniui specialistais, matematikos 

olimpiada 

Vasario 23d. Matematikos 

mokytoja 

D. Rupeikienė, 

informacinių 

technologijų 

mokytoja 

V. Bačianskienė, 

specialioji 

pedagogė, 

logopedė 

V. Bernotienė. 

Dalyvauja 3 mokiniai 5–6 kl. Skatinama mokinių mokymosi 

motyvacija, patikrinami mokinių matematiniai gebėjimai, skatinamas 

sėkmės džiaugsmo patyrimas, vykdoma dalykų integracija 

Mažoji chemijos olimpiada Vasaris, 

kovas  

Chemijos 

mokytojas 

S. Dereškevičius 

Olimpiadoje dalyvaus ne mažiau kaip du 8 kl. mokiniai. Tikslas 

skatinti mokinių domėjimąsi chemija; plėtoti mokinių chemijos 

mokslo srities žinias; ugdyti mokinių mokslinį–kritinį mąstymą, 

grindžiamą išsamiomis gamtos mokslų žiniomis; ugdyti mokinių 

kūrybiškumą ir savarankiškumą, eksperimentinio darbo įgūdžius ir 

gebėjimus 

Respublikinis 7 kl. integruotas 

fizikos, technologijų ir informacinių 

technologijų projektas „Atomai ir 

molekulės“ 

Kovas Fizikos mokytoja   

L.F. Jonaitienė 

Dalyvaus ne mažiau kaip du 7 kl. mokiniai. Mokiniai pasitikrins 

savo fizikos dalyko gebėjimus, palygins su kitų respublikos mokyklų 

mokinių pasiekimais 

Integruota veikla ,,Mokonomika“ Kovo 9 d. 5–8 kl.  mokiniai, 

03-09d. vyksiančių 

pamokų mokytojai 

Dalyvaus nuo 90 iki 100 procentų 5–8 kl. mokinių. Plėtoti mokinių 

pilietiškumo, finansinio raštingumo kompetencijas, supažindinti su 

tvarumo sąvoka ir idėjomis, plėtoti tarpdalykinę kompetenciją 



41 

 

Rajoninė 8–12 kl. dailės olimpiada Kovas Dailės ir 

technologijų 

mokytoja 

J. Termenienė 

8 klasės 2 mokiniai dalyvaus dailės olimpiadoje, kurioje įgys 

vizualinio komunikavimo įgūdžių, meninių ir kultūrinių 

kompetencijų 

 

Rajoninė 7–12 kl. technologijų 

olimpiada 

Kovas Dailės ir 

technologijų 

mokytoja  

J. Termenienė 

7–8 kl. 3 mokiniai dalyvaus technologijų olimpiadoje, kurioje 

pasitikrins savo įgytus įgūdžius, juos palygins su kitų Šiaulių rajono 

mokyklų mokiniais 

Rajoninė 5–8 kl. mokinių istorijos 

olimpiada 

Kovas 

 

6–8 kl. mokiniai, 

istorijos mokytoja  

L. F. Jonaitienė 

Dalyvaus ne mažiau kaip 1 šeštos, ne mažiau kaip 1 septintos, ne 

mažiau kaip 1 aštuntos klasių mokinys. Mokiniai pasitikrins savo 

istorijos dalyko gebėjimus, palygins su kitų rajono mokyklų mokinių 

pasiekimais 

Rajoninė 6–8 kl. mokinių 

viktorina „Lietuvos istorijos žinovas“ 

Kovas 6–8 klasių 

mokiniai, istorijos 

mokytoja  

L. F. Jonaitienė 

Dalyvaus ne mažiau kaip 1 šeštos, ne mažiau kaip 1 septintos, ne 

mažiau kaip 1 aštuntos klasės mokinys. Mokiniai pasitikrins savo 

istorijos dalyko gebėjimus, palygins su kitų rajono mokyklų mokinių 

pasiekimais 

 Geografijos olimpiada ,,Mano 

gaublys 2023” 6–8 kl. mokiniams 

Kovas Geografijos 

mokytoja  

V. Lapėnienė 

Olimpiadoje dalyvaus ne mažiau kaip po 1–2 mokinius iš 6,7,8 kl. 

Ugdyti mokinių mokėjimo mokytis kompetenciją, atsakingumą už 

savo mokymąsi, stiprinti pasitikėjimą savimi, sėkmės džiaugsmo 

patyrimą. Mokiniai pasitikrins geografijos dalyko žinias ir 

gebėjimus, palygins su kitų mokyklų mokinių pasiekimais 

Projektas, skirtas Pasaulinei Žemės 

dienai paminėti ,,Žemė – mūsų 

namai“ 

 

Kovas 

 

Geografijos 

mokytoja  

V. Lapėnienė 

Projekte dalyvaus nuo 90 iki 100 procentų 6,7,8 kl. mokinių. Ugdyti 

mokinių ekologinį sąmoningumą, norą pažinti gamtos reiškinius, 

mokytis spręsti globalines problemas. Ugdyti komunikavimo ir 

pažinimo kompetencijas: mokytis bendrauti, keistis informacija, būti 

smalsiam ir žingeidžiam 



42 

 

Rajoninis rusų–vokiečių kalbų 

konkursas „Mozaika 2023“ 

Kovas 6–8 kl. mokiniai; 

rusų k. mokytoja 

J. Levanaitienė, 

vokiečių k. 

mokytoja  

V. Bernotienė 

Dalyvaus ne mažiau kaip po vieną 6–8 kl. mokinį (pagal konkurso 

nuostatus). Mokiniai pasitikrins savo kalbų gebėjimus, palygins juos 

su kitų rajono mokyklų mokinių gebėjimais, pajus dalyvavimo 

konkurse džiaugsmą 

Respublikinis vertinimų ir iliustracijų 

projektas „Tavo žvilgsnis 2023“ 

Kovas 6–8 kl. mokiniai; 

rusų k. mokytoja  

J. Levanaitienė, 

vokiečių k. 

mokytoja  

V. Bernotienė, 

anglų k. mokytoja 

J. Banevičienė 

Dalyvaus ne mažiau kaip 25 proc. 6–8 kl. mokinių. Mokiniai 

pasitikrins savo kalbų gebėjimus vertimų srityje, palygins juos su 

kitų respublikos mokyklų mokinių gebėjimais, pajus dalyvavimo 

projekte džiaugsmą 

Diktanto konkursas, skirtas 

Nepriklausomybės atkūrimo dienai 

 

Kovo 10 d. Lietuvių kalbos ir 

literatūros 

mokytoja 

G. Baltutienė 

Dalyvauja 80 proc. 5–10 kl. mokinių. Skatinama mokymosi 

motyvacija, ugdomas atsakomybės už savo mokymosi rezultatus 

jausmas, mokoma garbingai konkuruoti; pa(si)tikrinamos gimtosios 

(lietuvių) kalbos žinios; ugdomas pilietiškumas 

Rajoninis nuotolinis 5–6 kl. mokinių 

Atpasakojimo konkursas, skirtas 

Knygnešio dienai 

 

Kovo 16 d. Lietuvių kalbos ir 

literatūros  

mokytoja 

G. Baltutienė 

Paruošti konkurso nuostatai, organizuotas konkursas. Dvi mokytojos 

yra ir konkurso organizatorės, ir darbų vertintojos. Dalyvaus 2 

mokiniai. Mokiniai pasitikrins savo gimtosios (lietuvių) kalbos 

gebėjimus, raštingumą, juos palygins su kitų Šiaulių rajono mokyklų 

5–6 kl. mokinių pasiekimais 

Sportinė veikla „Komandinės šaškių 

varžybos“ 

Kovas Fizinio ugdymo 

mokytojas 

S. Dereškevičius 

Populiarinant stalo žaidimą šaškes, organizuojama išvyka į šaškių 

turnyrą. Varžantis prie šaškių lentų, išaiškinami pajėgiausi šios 

sporto rūšies rajono mokiniai. Užpildyti išvykos dokumentai. 

Žaidimas šaškėmis – nebrangi laisvalaikio leidimo forma, teikianti 

loginio mąstymo, pastabumo, ryžtingų sprendimų ir tikslingumo 

ugdymo(si) galimybių, rungtyniavimo azarto ir pergalės džiaugsmo 

pojūtį teikiantis sportas 



43 

 

Respublikinio 7–8 kl. mokinių 

oratorių anglų kalba konkursas – 

,,We Are Living Betterthan Ever, but 

We Still Complain. Have Our Minds 

changed since the Fearsome Date–

February 24th, 2023“ 

Kovo 16 d. 7–8 kl. mokiniai, 

anglų k. mokytoja 

 J. Banevičienė 

Dalyvaus du 7–8 kl. mokiniai. Tikslas – skatinti gabių mokinių 

kūrybinių, meninių ir viešojo kalbėjimo gebėjimų lavinimą ir 

bendradarbiavimą panaudojant kalbos mokėjimo galimybes 

 

Respublikinis eilėraščio skaitymo 

konkursas ,,Gavau laišką nuo 

pavasario“ 

Kovas Specialiosios 

pedagogės, 

logopedės 

V. Bernotienė, 

L. Dereškevičienė 

ir 2–8 kl. mokiniai 

Konkurse dalyvaus keturi mokiniai. Tikslas - puoselėti lietuvių 

kalbą, ugdyti mokinių kūrybinius ir raiškos gebėjimus, puoselėti 

meninio žodžio suvokimą. Siekiama sudaryti galimybė specialiųjų 

poreikių turintiems mokiniams veikti ir parodyti savo gebėjimus, 

stiprinti jų pasitikėjimą savimi 

Metodinė diena 

 

Balandis  

(mokinių 

atostogų 

metu) 

Metodinės grupės 

pirmininkas, nariai 

Mokytojai dalijasi profesine patirtimi dirbant su išmaniaisiais 

ekranais – lentomis 

 

Rajoninė jaunųjų fizikų olimpiada 7–

8 klasių mokiniams 

Balandis 7–8 kl. mokiniai, 

fizikos mokytoja 

L.F. Jonaitienė 

Dalyvaus ne mažiau kaip 1 septintos, ne mažiau kaip 1 aštuntos 

klasės mokinys. Mokiniai pasitikrins savo fizikos dalyko gebėjimus, 

palygins su kitų rajono mokyklų mokinių pasiekimais 

7–8 kl. mokinių tekstilės darbų  

paroda „Gimęs antrą kartą“ 

Balandis Technologijų ir 

dailės mokytoja  

J. Termenienė 

Tikslas – ugdyti atsakingą ir tausojantį  aplinką mokinių elgesį. 

Rengiama mokinių sukurtų tekstilės darbų paroda. Paroda rengiama  

mokyklos bibliotekoje 

8 kl. mokinės Emos Stasaitytės 

kūrybinių darbų paroda ,,Pirmi 

kartai“. 

Balandis Technologijų ir 

dailės mokytoja 

J. Termenienė 

Skatinti talentingų mokinių meninę saviraišką, iniciatyvumą, 

meninės kūrybos sklaidą. Paroda rengiama mokyklos laiptų 

galerijoje 

Atviros technologijų pamokos 

 

Balandis Technologijų ir 

dailės mokytoja  

J. Termenienė 

Pravesta ne mažiau 4 pamokų 

Atviras tarptautinis projektas 

konkursas „Olympis 2023‘‘ 

Pavasario 

sesija 

Mokytojai 

J. Banevičienė, 

D. Rupeikienė, 

Dalyvaus ne mažiau kaip 5 proc. 5–8 kl. mokinių. Skatinama 

mokymosi motyvacija. Kiekvienam mokiniui, nepriklausomai nuo jo 

gyvenamosios vietos, suteikiama galimybė dalyvauti tarptautiniuose 



44 

 

 S. Dereškevičius, 

V. Lapėnienė,  

V. Bačianskienė,  

L. F. Jonaitienė 

projektuose ir įsivertinti savo žinių lygį 

Nuotolinė rajoninė 7–8 kl. 

geografijos olimpiada 

Balandžio 20 

d. 

Geografijos 

mokytoja  

V. Lapėnienė 

Olimpiadoje dalyvaus ne mažiau kaip du 7–8 kl. mokiniai. Ugdyti 

mokėjimo mokytis kompetenciją: savarankiškumą, atsakingumą už 

savo mokymąsi, pasiekti užsibrėžtus mokymosi tikslus. Mokiniai 

pasitikrins savo geografijos dalyko gebėjimus, palygins su kitų šalies 

mokyklų mokinių pasiekimais 

Rajoninė 4–6 kl. anglų kalbos 

olimpiada 

Balandžio 28 

d. 

4–6 kl. mokiniai, 

anglų k. mokytoja  

J. Banevičienė 

Dalyvauja po vieną – du 4–6 kl. mokinių. Mokiniai pasitikrina 

užsienio (anglų) kalbos klausymo, teksto suvokimo ir raštingumo 

gebėjimus, juos palygina su kitų Šiaulių rajono mokyklų 4–6 kl. 

mokinių pasiekimais 

Tarpklasinės varžybos „Stalo tenisas“ Balandis, 

gegužė 

Kūno kultūros 

mokytojas 

S. Dereškevičius 

Veikla skirta sportinei mokinių veiklai. Parengti stalo teniso varžybų 

nuostatai. Klasių bendruomenės turės galimybę dalyvauti konkurse ir 

laimėti „sportiškiausios“ klasės vardą bei taurę 

Projektas „Žalioji palangė“ Kovas, 

balandis, 

gegužė 

5–8 kl. mokiniai, 

gamta ir žmogus, 

biologijos 

mokytojas  

S. Dereškevičius 

Projekto metu mokiniai susipažins su pavasariniais žalumynais, 

prieskoninėmis žolelėmis, paprasčiausiais sužaliavusiais augalais ar 

pirmaisiais žydinčiais augalais, kurie džiugina mūsų kūną, protą ir 

sielą. Taigi mokykloje pabandysime įkvėpti šiek tiek pavasarinės 

dvasios įkurdami savo žaliąją palangę 

Rajoninė 7–8 kl. anglų kalbos 

olimpiada 

Gegužė 10 d. 7–8 kl. mokiniai, 

anglų k. mokytoja  

J. Banevičienė 

Dalyvauja po vieną – du 7–8 kl. mokinius. Mokiniai pasitikrina 

užsienio (anglų) kalbos klausymo, teksto suvokimo ir raštingumo 

gebėjimus, juos palygina su kitų Šiaulių rajono mokyklų 7–8 kl. 

mokinių pasiekimais 

Rajoninė 5–7 kl. dailės olimpiada Gegužė Dailės ir 

technologijų 

mokytoja 

J. Termenienė 

5–7 kl. 4 mokiniai dalyvaus dailės olimpiadoje, kurioje įgys 

vizualinio komunikavimo įgūdžių, meninių ir kultūrinių 

kompetencijų. Olimpiada vyks nuotoliniu būdu ZOOM platformoje 

Rajoninė 5–6 kl. technologijų 

olimpiada 

Gegužė Dailės ir 

technologijų 

Olimpiada vyks nuotoliniu būdu ZOOM platformoje. Dalyvaus 4 

mokiniai technologijų olimpiadoje, kurioje pasitikrins savo įgytus 



45 

 

mokytoja  

J. Termenienė 

įgūdžius, juos palygins su kitų Šiaulių rajono mokyklų 5–6 klasių 

mokiniais 

5–8 klasių kūrybinių darbų paroda 

 ,,Kurdamas augu“ 

Gegužė Dailės ir 

technologijų 

mokytoja 

J. Termenienė 

5–8 kl. mokinių piešinių paroda. Jos tikslas – ugdyti mokinių 

vizualinę raišką, kūrybiškumą, išradingumą, taikyti savitas technikas. 

Paroda rengiama mokykloje 

Rajoninė nuotolinė lietuvių kalbos ir 

literatūros viktorina „Quizizz“ –iam 

lietuviškai“ 

Gegužė Lietuvių kalbos ir 

literatūros 

mokytoja 

G. Baltutienė 

Dalyvauja ne mažiau kaip 2 (du) 8 kl. mokiniai. Mokiniai pasitikrina 

savo gimtosios (lietuvių) kalbos gebėjimus, raštingumą, juos 

palygina su kitų Šiaulių rajono mokyklų 8 klasių mokinių 

pasiekimais 

Gruzdžių gimnazija. 5–6 kl. mokinių 

viktorina ,,Teksto suvokimas“ 

Gegužė Lietuvių kalbos ir 

literatūros 

mokytoja 

G. Baltutienė 

Dalyvaus bent 2 mokiniai. Bus skatinamas domėjimasis gimtąja 

kalba ir jos puoselėjimu, ugdomas mokinių teksto skaitymo 

raštingumas. Mokiniai pasitikrins savo lietuvių kalbos gebėjimus, 

juos palygins su Šiaulių r. mokinių pasiekimais 

Tarpklasinės varžybos „Futbolas“ Gegužė Fizinio ugdymo 

mokytojas 

S. Dereškevičius 

Veikla skirta sportinei mokinių veiklai. Parengti futbolo varžybų 

nuostatai. 5–8 kl. bendruomenės turės galimybę dalyvauti konkurse 

ir laimėti „sportiškiausios“ klasės vardą bei taurę 

Dviračių vairuotojų teorinio ir 

praktinio egzamino vykdymas 

Birželis 5 kl. mokiniai, 

žmogaus saugos 

mokytoja J. 

Termenienė 

Tikslas- patikrinti kelių eismo žinias, bei praktinio saugaus 

važiavimo dviračiu, kaimo keliais ir sankryžomis įgūdžius 

Mokymas(is) kitose erdvėse 

,,Lietuvos reljefo ypatumai” – 

pamoka – išvyka ant Šatrijos kalno 

Birželis 6 klasės mokiniai, 

geografijos 

mokytoja  

V. Lapėnienė 

 

Išvykoje–pamokoje dalyvaus  šeštos klasės mokiniai. Tikslas – 

įgytas pamokų metu teorines žinias pritaikyti praktiškai, ugdyti 

mokinių žingeidumą, norą pažinti savo kraštą, mokytis tikrovę 

susieti su padavimais, legendomis. Mokytis sisteminti informaciją, ją 

perduoti kitiems 

Fizinio aktyvumo diena „Būk 

aktyvus ir sveikas“ 

Birželis Fizinio ugdymo 

mokytojas 

S. Dereškevičius 

Fizinis aktyvumas – tai skeleto bei raumenų sukeliami kūno judesiai, 

kuriems atlikti sunaudojama daugiau energijos nei ramybės 

būsenoje. Fizinis aktyvumas yra būtina ir neatskiriama sveikos 

gyvensenos dalis, teigiamai veikianti vaiko, o vėliau ir suaugusiojo 

sveikatą. 5–8 klasių mokiniai skatinami aktyviai sportuoti, judėti 



46 

 

užsiimti aktyvia fizine veikla 

Projektinė patyriminio ugdymo 

(STEAM) diena „Tyrinėk, bandyk, 

naršyk !” 

Birželis Gamta ir žmogus, 

biologijos, 

chemijos 

mokytojas 

S. Dereškevičius 

Tikslas – ugdyti mokinių kūrybiškumą, domėjimąsi tiriamąja veikla, 

gebėjimą taikyti teorines žinias, mokymąsi bendradarbiaujant 

grupėje. Mokiniai savo kūrybines idėjas galės įgyvendinti pasirinkę 

įvairių sričių veiklas. 5–8 kl. mokiniams sudaryta galimybė dalyvauti 

kūrybinėse dirbtuvėse, eksperimentuoti, kurti, ieškoti 

Žemės meno projektas ,,Aprenk 

medį“ 

Birželis Technologijų ir 

dailės mokytoja 

J. Termenienė 

5–8 kl. mokiniai. Tikslas – kuriant žemės meną ugdyti mokinių   

ekologinį sąmoningumą, skatinti įsižiūrėti, įsiklausyti į gamtą, 

pasijusti jos dalimi, ja grožėtis, puoselėti ir globoti 

Metodinės grupės posėdis Rugpjūtis Metodinės grupės 

pirmininkas, nariai 

Vykdoma informacijos sklaida metodinėse grupėse. 

ABP privalomas ir pasirenkamasis turinys bei ugdymo priemonės 

aptarta ir suderinta metodinėse grupėse iki 2023 rugsėjo mėn. 

Parengti ilgalaikiai planai pagal ABP iki 2023 rugsėjo mėn. 

Kolega – kolegai. 

Metodinėse grupėse pasidalyta pamokos uždavinio, orientuoto į 

kompetencijų ugdymą ir aiškiais kriterijais grįstą bei pamatuojamą 

pamokos rezultatą, formuluočių pavyzdžiais. 

Metodinėje grupėje aptarta ir atnaujinta mokinių pasiekimų ir 

pažangos vertinimo sistema 5–8 kl. 

Integruota veikla. „Europos kalbų 

diena“ 

Rugsėjo 23 d. Mokytojos 

V. Bernotienė, 

J. Banevičienė 

J. Levanaitienė, 

G. Baltutienė 

Dalyvauja 90 proc. 5–8 kl. mokinių. Veiklos tikslas – plėtoti mokinių 

kūrybines, komunikacines galias. Uždaviniai: atkreipiamas dėmesys 

į Europos kalbų įvairovę, mokoma tolerancijos,  bendrauti ir 

bendradarbiauti grupėje; plėtojamos mokinių komunikacinės, 

saviraiškos kompetencijos. 

Sportinė veikla „Olimpinis ruduo“ Rugsėjis 

 

Fizinio ugdymo 

mokytojas 

S. Dereškevičius 

Mokyklos komandos mokiniai dalyvaus Šiaulių rajono moksleivių 

sporto šventėje ,,Olimpinis ruduo“. Sportinėse varžybose tarpusavyje 

varžysis visų rajono mokyklų geriausių rezultatų pasiekę jaunieji 

sportininkai. Dalyvavimas rajono sportinėje veikloje mūsų mokyklos 

5–8 kl. mokinius paskatins siekti geresnių asmeninių sportinių 

rezultatų. 

Tarpklasinės varžybos „Tinklinis“ Rugsėjis, Fizinio ugdymo Veikla skirta sportinei mokinių veiklai. Parengti tinklinio varžybų 



47 

 

spalis mokytojas 

S. Dereškevičius 

nuostatai. 5–8 kl. bendruomenės turės galimybę dalyvauti konkurse 

ir laimėti „sportiškiausios“ klasės vardą bei taurę. 

Respublikinė 1–10 kl. mokinių 

kūrybinių darbų paroda-konkursas 

,,Rudens spalvų paletė“ 

Spalis Technologijų ir 

dailės mokytoja  

J. Termenienė. ir 

pradinių klasių 

mokytoja  

J. Mituzienė 

Organizuojama respublikinė kūrybinių darbų, piešinių paroda. 

Piešiniai kuriami laisvai pasirenkant raiškos būdą, kuris padėtų 

perteikti kūrybines idėjas, sumanymus. Paroda rengiama mokyklos 

Facebook puslapyje 

Tarpklasinės varžybos „Krepšinis“ Spalis, 

lapkritis 

Fizinio ugdymo 

mokytojas 

S. Dereškevičius 

Veikla skirta sportinei mokinių veiklai. Parengti krepšinio varžybų 

nuostatai. 5–8 kl. bendruomenės turės galimybę dalyvauti konkurse 

ir laimėti „sportiškiausios“ klasės vardą bei taurę 

Sportinė veikla. Šaškių turnyras Spalis Fizinio ugdymo 

mokytojas 

S. Dereškevičius 

Populiarinant stalo žaidimą (šaškes), organizuojama išvyka į šaškių 

turnyrą. Varžantis prie šaškių lentų išaiškinami pajėgiausi šioje 

sporto šakoje rajono mokiniai 

Metodinė diena „Ugdymo turinio 

atnaujinimas: savivaldus, reflektyvus, 

kompetencijomis grįstas 

mokymas(is), įtraukiojo ugdymo 

link“ 

 Spalio 30–31 

d.  

(mokinių 

rudens 

atostogų 

metu)  

Metodinės grupės 

pirmininkas, nariai 

 

Veiksmingai taikomas kolegialus grįžtamasis ryšys – analizuojamas 

mokymo(si) poveikis visų mokinių mokymui(si) ir pasiekimams, 

atsižvelgiant į gautus rezultatus, koreguojamas ugdymo procesas, 

siekiant kiekvieno mokinio įtraukties į ugdymą(si) sėkmės. 

Mokytojai stebi, analizuoja, veda atviras pamokas / veiklas.  

Vykdoma mokytojų gerosios patirties sklaida mokymosi paradigma 

paremto ugdymo tema 

Pilietiškumo ugdymas „Tolerancijos 

diena“ 

Lapkričio 16 

d. 

IU / PU grupių 

vaikai, 1–8 kl. 

mokiniai 

Akcijoje dalyvaus ne mažiau kaip 90 proc. mokinių. Mokomasi būti 

tolerantiškais vieni kitiems, bendrauti ir bendradarbiauti dirbdami 

kartu 

Atviras tarptautinis projektas 

konkursas „Olympis 2023‘‘ 

Rudens sesija Mokytojai 

J. Banevičienė,  

S. Dereškevičius, 

V. Lapėnienė,  

V. Bačianskienė, 

D. Rupeikienė 

Dalyvaus ne mažiau kaip 5 proc. 5–8 kl. mokinių. Skatinama 

mokymosi motyvacija. Kiekvienam mokiniui, nepriklausomai nuo jo 

gyvenamosios vietos, suteikiama galimybė dalyvauti tarptautiniuose 

projektuose ir įsivertinti savo žinių lygį 

Pilietiškumo ugdymas Gruodžio 9 d. 5–8 kl. mokiniai  Akcijoje dalyvaus ne mažiau kaip 90 proc. mokinių. Atkreipiamas 



48 

 

„Antikorupcijos diena“ dėmesys į korupcijos priežastis, bruožus bei jos apraiškas Lietuvoje 

įvairiose visuomenės gyvenimo srityse. Diskutuojama apie galimą 

korupcijos sumažinimą. Dalyvavimas renginiuose, 

organizuojamuose valstybės institucijų 

Tarpklasinės varžybos „Šaškės“ Gruodis 

 

Fizinio ugdymo 

mokytojas 

S. Dereškevičius 

Veikla skirta sportinei mokinių veiklai. Parengti šaškių varžybų 

nuostatai. Klasių bendruomenės turės galimybę dalyvauti konkurse ir 

laimėti „sportiškiausios“ klasės vardą bei taurę 

Kalėdinis stalo teniso turnyras Gruodis Fizinio ugdymo 

mokytojas 

S. Dereškevičius 

Populiarinant stalo tenisą. Varžantis prie stalų išaiškinami 

pajėgiausia šios sporto rūšies mokyklos komanda. Žaidimas stalo 

tenisas – aktyvi laisvalaikio leidimo forma, teikianti rungtyniavimo 

azarto ir pergalės džiaugsmo pojūtį 

Kūrybinių darbų paroda ,,Kalėdinis 

atvirukas“ 

Gruodis 5–8 kl. mokiniai, 

technologijų ir 

dailės mokytoja 

J. Termenienė 

Skatinti mokinių kūrybiškumą, kūrybinio darbo įgūdžius, suteikti 

mokiniams galimybę įprasminti žiemos, Kalėdų džiaugsmą. Paroda 

organizuojama mokykloje 

Anglų kalbos konferencija ,,Mums 

rūpi ir mes dalijamės“ (,,We care and 

we share“) 

Gruodis 8 kl. mokiniai, 

anglų k. mokytoja 

J. Banevičienė 

Dalyvaus du–trys 8 kl. mokiniai. Tikslas – skatinti gabių mokinių 

kūrybinių, meninių ir viešojo kalbėjimo gebėjimų lavinimą ir 

bendradarbiavimą panaudojant kalbos mokėjimo galimybes 

Metodinė veikla. ,,Atsakomybė ir 

veikimas kartu” 

 

Per metus  Metodinės grupės 

pirmininkas, nariai 

 

Mokytojų metodinių grupių veikla. Bendradarbiavimas. Veiksmų 

suderinamumas.  

Mokytojai pasirengę veikti kartu be konkurencijos.  

Mokytojai sistemingai bendrauja ir bendradarbiauja su kolegomis kai 

reikia priimti mokyklai svarbius sprendimus.  

Mokytojų darbas grindžiamas diskusijų ir susitarimų kultūra, 

veikimo refleksija. 

Mokytojai konsultuojasi ir sprendimus derina su kolegomis, švietimo 

pagalbą, sveikatos priežiūrą ir karjeros ugdymą vykdančiais 

specialistais, mokinių ir tėvų atstovais 

Pamokų organizavimas kitose 

erdvėse 

Per metus Mokytojai, 

dirbantys 5–8 kl. 

30 proc. pamokų organizuoti kitose erdvėse 

 

Dalyvavimas kvalifikacijos Per metus Pagrindinio Per metus dalyvauti ne mažiau kaip 5-iuose kvalifikacijos tobulinimo 



49 

 

tobulinimo renginiuose (seminaruose, 

kursuose, konferencijose, 

edukacinėse išvykose ir kt.) ir 

gerosios patirties sklaida kolegoms 

ugdymo metodinės 

grupės nariai 

renginiuose 

 

 

Metų eigoje veiklos planas gali būti koreguojamas 

______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 

 

Šiaulių r. Voveriškių mokyklos 

2023 metų veiklos planas  

7 priedas  

 

UGDYMO TURINIO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪROS / STEBĖSENOS 2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Mokyklos direktorė A. Gudaitienė 

Mokyklos direktoriaus pavaduotoja ugdymui L. Dereškevičienė 

 

Veikla 

 

Data Atsakingas (–i) 

vykdytojas (–ai) 

Veiklos vertinimo kriterijai 

Mokytojų ir pagalbos mokiniui 

specialistų kvalifikacijos tobulinimas 

Sausis, 

vasaris 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacijos tobulinimo 

ataskaitų parengimas ir analizė. Metų kvalifikacijos tobulinimo 

planavimas, prioritetų nustatymas 

Mokinių pažanga ir pasiekimai. NMPP 

vykdymas ir priežiūra 

NŠA 

grafikas 

Sausis, 

vasaris 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

NMPP organizavimas 

Jūratės Termenienės, vyresniosios dailės 

ir technologijų mokytojos ketinančios 

įgyti mokytojo metodininko kvalifikacinę 

kategoriją, praktinės ir metodinės veiklos 

stebėjimas ir vertinimas 

Sausis,  

vasaris, 

kovas 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Vykdomas personalinis inspektavimas. Ugdomosios ir metodinės 

veiklos dokumentų analizė. Sprendimo dėl kvalifikacinės 

kategorijos suteikimo priėmimas 

` 

Mokytojų tarybos posėdis „2022–2023 

m. m. II-ojo trimestro rezultatai“ 

 

Kovas Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

2022–2023 m. m. II-ojo trimestro IU / PU, 1–4, 5–8 klasių mokinių 

pažangos, pasiekimų ir lankomumo rezultatų analizė, aptarimas ir 

tolimesnių veiklų planavimas. Motyvuotų ir mokymosi motyvacijos 

stokojančių mokinių pastangų ir pažangos įvertinimas. Mokytojų, 

spec. pedagogo ir mokinių tėvų indėlis, skatinant mokinių 

mokymosi motyvaciją 

Pasiruošimas įtraukiojo ugdymo 

įgyvendinimui. Pastoliavimas mokiniui 

Kovas, 

balandis 

Direktorius, 

direktoriaus 

Pamokų, veiklų stebėjimas, kaip pasiruošta įtraukiojo ugdymo 

įgyvendinimui. Mokymosi sėkmės planavimas, optimali ir savalaikė 



51 

 

ugdymo procese 

 

pavaduotojas 

ugdymui 

ugdymo(si)/mokymo(si) parama 

Jolantos Mituzienės, vyresniosios 

pradinio ugdymo mokytojos ketinančios 

įgyti mokytojo metodininko kvalifikacinę 

kategoriją, praktinės ir metodinės veiklos 

stebėjimas ir vertinimas 

Balandis, 

gegužė, 

birželis 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Vykdomas personalinis inspektavimas. Ugdomosios ir metodinės 

veiklos dokumentų analizė. Sprendimo dėl kvalifikacinės 

kategorijos suteikimo priėmimas 

Ingos Vireikienės, muzikos mokytojos 

ketinančios įgyti vyresniosios mokytojos 

kvalifikacinę kategoriją, praktinės ir 

metodinės veiklos stebėjimas ir 

vertinimas 

Balandis, 

gegužė, 

birželis 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Vykdomas personalinis inspektavimas. Ugdomosios ir metodinės 

veiklos dokumentų analizė. Sprendimo dėl kvalifikacinės 

kategorijos suteikimo priėmimas 

Gretos Šarauskienės, ikimokyklinio 

ugdymo mokytojos ketinančios įgyti 

vyresniosios mokytojos kvalifikacinę 

kategoriją, praktinės ir metodinės veiklos 

stebėjimas ir vertinimas 

Balandis, 

gegužė, 

birželis 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Vykdomas personalinis inspektavimas. Ugdomosios ir metodinės 

veiklos dokumentų analizė. Sprendimo dėl kvalifikacinės 

kategorijos suteikimo priėmimas 

Metodinės veiklos stebėsena. 

Priešmokyklinio ugdymo grupės vaikų 

brandumo mokyklai aptarimas 

Gegužė Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Pradinio ugdymo mokytojų metodinėje grupėje aptarti ir pristatyti  

priešmokyklinio ugdymo vaikų pasiekimus ir rekomendacijas į 1 

klasę 

Mokytojų tarybos posėdis „2022–2023 

m. m. ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programos įgyvendinimo 

rezultatai“ 

Gegužė Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui. 

2022–2023 m. m. IU / PU vaikų pažangos, pasiekimų ir lankomumo 

rezultatų analizė, aptarimas ir tolimesnių veiklų planavimas.  

Metodinės veiklos stebėsena. 

Pradinio ugdymo programos 

baigiamosios 4 klasės mokinių pasiekimų 

ir pažangos aptarimas, susipažinimas su 

vertinimo aprašu 

Birželis Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Aptarti 4 klasės mokinių pasiekimus ir pažangą. Pokalbis su 4 

klasės mokytojais, klasės vadovu. Susitikimas su būsimais 

mokytojais 

Mokytojų tarybos posėdis „2022–2023 

m. m. III-ojo ir metinio trimestrų 

Birželis Direktoriaus 

pavaduotojas 

2022–2023 m. m. III-ojo ir metinio trimestrų 1-4 kl. mokinių 

pažangos, pasiekimų ir lankomumo rezultatų analizė, aptarimas ir 



52 

 

rezultatai“ ugdymui tolimesnių veiklų planavimas 

Mokytojų tarybos posėdis „2022–2023 

m. m. III-ojo ir metinio trimestrų 

rezultatai“ 

Birželis Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

2022–2023 m. m. III-ojo ir metinio trimestrų 5–8 kl. mokinių 

pažangos, pasiekimų ir lankomumo rezultatų analizė, aptarimas ir 

tolimesnių veiklų planavimas 

Mokytojų tarybos posėdis „2023–2024 

m. m. ugdymo plano aptarimas“ 

Rugpjūtis Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

2023–2024 m. m. ugdymo plano aptarimas, 2023 metų veiklos 

plano tarpinių rezultatų aptarimas ir tolimesnių veiklų planavimas  

Mokyklinės dokumentacijos priežiūra Rugpjūtis, 

rugsėjis, 

spalis  

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Vykdoma dokumentų priežiūra. Ilgalaikių planų parengtų pagal 

atnaujintas BP 1, 3, 5, 7 klasėms ir mokinių pasiekimų ir pažangos 

vertinimo sistemos derinimas. 

Mokytojai supranta UTA priežastis, išmano svarbiausius BP turinio 

atnaujinimo dalykus, yra įsipareigoję vykdyti ugdymo pagal 

atnaujintas BP pokyčius 

Ugdomosios veiklos stebėsena 

 

Rugsėjis, 

spalis, 

lapkritis 

Direktorius. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Vykdomas pamokų stebėjimas, dėmesys skiriamas mokytojų 

dirbančių pagal atnaujintas BP 1, 3, 5, 7 klasėse. 

Pagalba mokytojui pradedant dirbti su atnaujintomis BP, diegimo 

palaikymas. Pokyčio kultūra 

Ugdomosios veiklos stebėsena Rugsėjis, 

spalis, 

lapkritis 

Direktorius. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Vykdomas personalinis inspektavimas. Ikimokyklinio / 

priešmokyklinio ugdymo grupių ugdomosios ir metodinės veiklos 

stebėjimas, dokumentų analizė 

Ugdomosios veiklos stebėsena. 

„Ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo 

grupę lankančių vaikų adaptacija“ 

Rugsėjis, 

spalis 

Direktorius. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Išsiaiškinti, kaip adaptavosi ikimokyklinio, priešmokyklinio 

ugdymo grupių vaikai, kokios pagalbos reikėtų gerinant vaikų 

ugdymosi sąlygas ir pasiekimus. Ikimokyklinio, priešmokyklinio 

ugdymo grupės užsiėmimų stebėjimas ir aptarimas. Pokalbiai su 

ikimokyklinio, priešmokyklinio, meninio ugdymo ir neformaliojo 

švietimo mokytojais 

Ugdomosios veiklos stebėsena. 

„1, 5 klasių mokinių adaptacija“ 

 

Rugsėjis, 

spalis 

Direktorius. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Išsiaiškinti, kaip adaptavosi 1, 5 klasių mokiniai, kokios pagalbos 

reikėtų gerinant mokinių mokymo(si) pasiekimus. 1, 5 klasių 

pamokų stebėjimas ir aptarimas. Pokalbiai su 1, 5 klasių mokytojais, 

klasių vadovais 



53 

 

 

Metų eigoje veiklos planas gali būti koreguojamas 

_______________________ 

 

 

 

 

 

Pedagoginė priežiūra. Atnaujintų 

programų taikymas bendrojo ugdymo 

pamokose. Kolegialaus grįžtamojo ryšio 

modelio taikymas ugdymo procese 

Lapkritis Direktorius 

 

1, 3, 5, 7 klasių pamokų stebėjimas ir aptarimas 

Mokytojų tarybos posėdis „2023–2024 

m. m. I-ojo trimestro rezultatai“ 

Gruodis  Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

2023–2024 m. m. I-ojo trimestro IU / PU vaikų, 1–4, 5–8 klasių 

mokinių pažangos, pasiekimų ir lankomumo rezultatų analizė, 

aptarimas ir tolimesnių veiklų planavimas 

Metodinės veiklos stebėsena. 

„Atsakomybė ir veikimas kartu” 

 

Per metus  Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

Mokytojų metodinių grupių veikla. Bendradarbiavimas. Veiksmų 

suderinamumas.  

Mokytojai pasirengę veikti kartu be konkurencijos.  

Mokytojai sistemingai bendrauja ir bendradarbiauja su kolegomis 

kai reikia priimti mokyklai svarbius sprendimus.  

Mokytojų darbas grindžiamas diskusijų ir susitarimų kultūra, 

veikimo refleksija. 

Mokytojai konsultuojasi ir sprendimus derina su kolegomis, 

švietimo pagalbą, sveikatos priežiūrą ir karjeros ugdymą 

vykdančiais specialistais, mokinių ir tėvų atstovais 

Mokyklinės dokumentacijos priežiūra. 

Elektroninių dienynų Tamo / Mūsų 

darželis pildymo priežiūra 

 

Per metus Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Išsiaiškinti, ar dalykų mokytojai ir klasių vadovai vadovaujasi 

mokyklos elektroninio dienyno tvarkymo nuostatais. Ar teikiama 

informacija mokiniams / mokinių tėvams (komentarai, pastabos, 

pagyrimai), klasės vadovo veiklos planavimas su klase, 

atsiskaitomųjų / kontrolinių savalaikis žymėjimas, pamokų 

lankomumo priežiūra, nelankymo priežasčių analizė ir kita 



54 

 

Šiaulių r. Voveriškių mokyklos 

2023 metų veiklos planas  

8 priedas  

 

MOKYKLOS VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS 2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Vaiko gerovės komisijos pirmininkė L. Dereškevičienė 

Vaiko gerovės komisijos sekretorė V. Bernotienė 

Vaiko gerovės komisijos nariai: G. Baltutienė, D. Rupeikienė, I. Vireikienė, V. Grigalienė, A.Rancienė, Asta Stonytė – Kožiteva 

Mokyklos vaiko gerovės komisija (toliau – VGK) 

 

Veikla Data Atsakingas (-i)  

vykdytojas (-ai) 

Veiklos vertinimo kriterijai 

Posėdžiai Pagal 

poreikį 

VGK nariai VGK veiklos plano 2023 metams sudarymas. 

Specialiųjų poreikių mokinių duomenų pateikimas mokinių registrui.  

Lentelių, sąrašų (ŠRŠPT), programų specialiųjų poreikių mokiniams 

parengimas, planavimas, aptarimas.  

Pirmų / penktų klasių mokinių adaptacijos aptarimas, rekomendacijų 

teikimas.  

Specialiųjų poreikių mokinių I, II, III ir metinio trimestro mokymosi 

rezultatų ir pažangos aptarimas 

Bendradarbiavimas Esant 

poreikiui 

VGK 

pirmininkas, 

nariai 

Bendradarbiavimas su: 

Šiaulių rajono švietimo pagalbos tarnyba; 

Savivaldybės kaimiškosios seniūnijos socialiniais darbuotojais; 

Šiaulių policijos bendruomenės pareigūnais; 

Savivaldybės administracijos Tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatoriumi 

Pagalba mokiniui Esant 

poreikiui 

VGK nariai Organizuoti ne mažiau kaip 4 VGK susitikimus su mokiniais ir / ar jų 

tėvais (globėjais, rūpintojais), mokytojais ir kitais specialistais (pagal 

poreikį) planuojant pagalbą mokiniams 

Specialiųjų poreikių mokinių mokymosi Per mokslo Specialusis Siekiant ugdyti pasitikėjimą savimi ir tobulinant mokinio mokėjimo 



55 

 

motyvacijos skatinimas metus pedagogas, 

logopedai 

mokytis kompetenciją specialiųjų poreikių mokiniai dalyvaus ne 

mažiau kaip 3 konkursuose:  

Respublikiniame eilėraščių skaitymo konkurse „Gavau aš laišką nuo 

pavasario“, respublikiniame fotografijų konkurse „Rudens mozaika“, 

bendradarbiaujant su Ginkūnų S. ir Vl. Zubovų mokykla bus 

organizuojama Respublikinė kūrybinių darbų paroda „Dailaus rašto 

margučiai“ skirta šv. Velykų šventei  

Šviečiamoji veikla Esant 

poreikiui 

VGK nariai Vykdomas mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) švietimas el. dienynas 

Tamo, informacijos parengimas ir išsiuntimas 

Prevencinė veikla Esant 

poreikiui 

VGK nariai Klasių vadovai atlieka apklausas dėl mikroklimato klasėje / 

mokykloje, gautų rezultatų aptarimas ir panaudojimas mokinių 

socialiniam emociniam saugumui mokykloje užtikrinti 

Krizių valdymas Esant 

poreikiui 

VGK pirmininkas Esant būtinybei, parengti informaciją ir informuoti apie krizę 

mokyklos bendruomenę / žiniasklaidą, mokyklos savininko teises ir 

pareigas įgyvendinančią instituciją 

Kvalifikacijos kėlimas Esant 

poreikiui, 

pagal 

mokyklos 

finansines 

galimybes 

VGK nariai Kelti kvalifikaciją krizės valdymo, įtraukiojo ugdymo, atnaujintų 

programų, specialiojo ugdymo, darbo su autizmo spektro sutrikimų 

turinčiais vaikais, psichikos, elgesio ir kt. klausimais. 

VGK nariai dalyvauja ŠRŠPT pasitarimuose, išklauso ne mažiau kaip 

po 1 seminarą susijusį su specialiosios pagalbos teikimu specialiųjų 

poreikių ar mokymosi, elgesio sutrikimų turintiems mokiniams. 

1) 01–27 d. seminaras „Logopedo praktika: garsų tarimo mokymas, 

darbas su zondais, pradiniai ir tolesni kalbos mokymo etapai“. 

Lektorė: Eglutė Šliauterienė 

2) 01–26d. VDU Tėvų akademijos nuotolinė paskaita „Dabarties 

visuomenė arba kaip ugdyti jaunąją kartą“. Doc. dr. Kristina 

Kovalčikienė  

 

Metų eigoje veiklos planas gali būti koreguojamas 

______________________________ 

 



56 

 

Šiaulių r. Voveriškių mokyklos 

2023 metų veiklos planas 

9 priedas  

 

BIBLIOTEKOS 2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Bibliotekininkė I. Kerienė 

 

Veikla Data Atsakingas (-i) 

vykdytojas (-ai) 

Veiklos vertinimo kriterijai 

Ugdymas. Integruota veikla 

bibliotekoje priešmokyklinės grupės 

vaikams  

Sausis- 

gruodis  

Bibliotekininkė  

I. Kerienė, 

mokytoja  

A. Šumnauskienė 

Priešmokyklinės ugdymo grupės vaikai su auklėtoja Alma 

Šumnauskiene dažnai lankosi bibliotekoje. Ieškoma informacijos 

pagal ugdymo temas. Vaikai susipažįsta su bibliotekos fondu 

Ugdymas. „Deklamuoju Lietuvą“ Kovas  Mokytoja  

G. Baltutienė, 

mokytoja  

J. Termenienė, 

bibliotekininkė  

I. Kerienė 

Ugdomas kūrybiškumas, meniniai sugebėjimai. Atkreipiamas 

dėmesys į poeziją 

Ugdymas. Valandėlė „Knygų 

istorijos“ 

Balandis  Bibliotekininkė  

I. Kerienė 

Valandėlė skirta tarptautinei vaikų knygos dienai 

Ugdymas. Skaitymo iššūkis „Vasara 

su knyga“ 

Birželis-

rugpjūtis  

Bibliotekininkė  

I. Kerienė 

Skaitymo skatinimas. Vaikai dalyvauja skaitymo iššūkyje 

Ugdymas. Valandėlė „Pirmokų rytas 

bibliotekoje“ 

Spalis  Bibliotekininkė  

I. Kerienė  

Pirmokai tampa skaitytojais 

Ugdymas. Integruota veikla. 

Tarptautinis projektas „Šiaurės šalių 

literatūros savaitė“ 

Lapkritis  Bibliotekininkė  

I. Kerienė 

Mokiniai dalyvauja šiaurės šalių literatūros savaitėje 

Kalėdiniai skaitymai vaikams Gruodis  Bibliotekininkė  

I. Kerienė,  

Vyresniųjų klasių mokiniai sveikina pradinių klasių mokinius 

Kalėdų proga, pravesdami kalėdinius skaitymus 



57 

 

mokytoja  

J. Termenienė 

Pamokos bibliotekoje Esant 

poreikiui 

Bibliotekininkė  

I. Kerienė,  

dalykų mokytojai 

Esant poreikiui bibliotekoje vedamos pamokos 

Parodos. 

„Vasario 16 signatarai“. 

„Gamtos saitai“ (Žemės dienai). 

„Po kabančiu pasakos tiltu“ (Violetai 

Palčinskaitei – 80 m.). 

„Senelio pasakos“ (Pranui Mašiotui – 

160 m.) 

Visus metus  Bibliotekininkė  

I. Kerienė 

Organizuojamos parodos, skirtos valstybinėms šventėms ir 

atmintinoms dienoms, rašytojų jubiliejinėms datoms paminėti 

Veikla bibliotekoje Visus metus Bibliotekininkė  

I. Kerienė 

Tikslas: Visapusiškai tenkinti mokyklos bendruomenės 

komunikacinius, informacinius, mokymosi, mokymo bei skaitymo 

poreikius. Naujų skaitytojų supažindinimas su biblioteka, 

naudojimosi ja taisyklėmis. Bendradarbiavimas su mokytojais 

vedant netradicines pamokas bibliotekoje. Įvairiapusė pagalba 

mokiniams ir mokytojams. Fondo komplektavimas ir tvarkymas. 

Mokymas naudotis fondu. Naujai gautų knygų pristatymas 

bendruomenei. Individualūs pokalbiai su skaitytojais. Vadovėlių 

fondo komplektavimas ir tvarkymas. Informacijos paieška pagal 

mokinių bei mokytojų užklausas 

 

Metų eigoje veiklos planas gali būti koreguojamas 

_____________________________ 

 

 

 



58 

 

Šiaulių r. Voveriškių mokyklos 

2023 metų veiklos planas  

10 priedas  

 

NACIONALINIO PROJEKTO „LYDERIŲ LAIKAS 3“ ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS POKYČIO PROJEKTO 

„UGDYMAS NETRADICINĖSE ERDVĖSE“ ŠIAULIŲ R. VOVERIŠKIŲ MOKYKLOS 2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Nariai: pavaduotoja ugdymu L. Dereškevičienė, mokytojos: I. Vireikienė, V.Bačianskienė, J.Mituzienė, V. Grigalienė 

 

Veikla Data Atsakingas (-i) 

vykdytojas (-ai) 

Veiklos vertinimo kriterijai 

Dalyvavimas nacionalinio projekto 

„Lyderių laikas 3“ Šiaulių rajono 

savivaldybės pokyčio projekto 

„Ugdymas netradicinėse erdvėse“ 

veiklose 

Visus metus Pavaduotojas 

ugdymui. 

Pradinio  

ugdymo mokytojai 

Projekto tikslas – aktyvinti praktinę gamtamokslinio ugdymo(si) 

veiklą siekiant gerinti mokinių pasiekimus. Aktyvinama praktinė 

(tiriamoji) ugdymo(si) veikla gamtamoksliniame ugdyme siekiant 

pagerinti mokinių pasiekimus. Pamokos organizuojamos Šiaulių 

botanikos sode, Kurtuvėnų regioniniame parke, Šiaulių jaunųjų 

gamtininkų centre ir kitose aplinkose. Pravesta ne mažiau kaip 10 

veiklų / pamokų kitoje aplinkoje. Dalyvaus ne mažiau, kaip 30 

pradinio ugdymo mokinių 

 

Metų eigoje veiklos planas gali būti koreguojamas 

______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



59 

 

Šiaulių r. Voveriškių mokyklos 

2023 metų veiklos planas  

11 priedas  

 

ŠIAULIŲ R. VOVERIŠKIŲ MOKYKLOS 

SVEIKATOS STIPRINIMO 2019-2023 METŲ PROGRAMA „BŪK AKTYVUS IR SVEIKAS“ 

SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMOS VEIKLA 2018–2023 METAMS 

 

Veiklos sritis ir tikslas Sveikatą stiprinančios mokyklos 

uždaviniai/rodikliai 

Priemonės  Data  Atsakingi asmenys 

1. Sveikatos stiprinimo 

veiklos valdymo struktūra, 

politika ir kokybės 

garantavimas. Siekiama 

užtikrinti sveikatą 

stiprinančių mokyklų 

veiklos planavimą ir 

įgyvendinimą 

1.1. Sudaryta asmenų grupė, 

organizuojanti sveikatos 

stiprinimo veiklą mokykloje 

1.1.1. Sveikatos stiprinimo veiklos mokykloje 

organizavimo grupėje pasiskirstyti atsakomybėmis 

už atskiras veiklos sritis 

2018 m. 

gegužė. 

 

Programos 

koordinatorius  

1.1.2. Sveikatos stiprinimo veiklos mokykloje 

organizavimo grupės pasitarimus rengti vieną 

kartą per pusmetį, o esant reikalui organizuoti 

trumpus pasitarimus 

2018–2023 

metai.  

Programos 

koordinatorius. 

Darbo grupė 

1.2. Numatytas sveikatos 

stiprinimo procesų ir rezultatų 

vertinimas 

1.2.1. Į mokyklos veiklos įsivertinimo sistemą 

integruoti sveikatą stiprinančios mokyklos veiklos 

vertinimo rezultatus. Jų išvadas panaudoti 

mokyklos veiklos tobulinimui 

Kasmet  

iki birželio 

15 d. 

 

Darbo grupė 

1.2.2. Sveikatos stiprinimo pokyčių mokykloje 

vertinimo rezultatai aptariami su mokyklos 

administracija, mokytojų taryboje, pristatomi 

mokyklos bendruomenei 

Kasmet 

lapkričio–

gruodžio 

mėn. 

Darbo grupė 

1.2.3. Vertinimo išvados panaudojamos rengiant 

mokyklos metų veiklos programą ir sveikatą 

stiprinančios mokyklos programos veiklų 

tobulinimui 

Kasmet 

lapkričio–

gruodžio 

mėn.  

Darbo grupė. 

Mokyklos 

administracija 



60 

 

Laukiamas rezultatas Mokykloje sukurta ir veikia sveikatos stiprinimo ir ugdymo veiklos sistema. Koordinuojančios grupės pasitarimai 

vyksta reguliariai. Sveikatos stiprinimo ir ugdymo uždaviniai įtraukti į mokyklos strateginį planą, ugdymo planą, 

metinį veiklos planą, metodinių grupių planus. Informacija apie sveikatos ugdymą pateikiama mokyklos 

bendruomenei: posėdžiuose, susirinkimuose, stenduose, svetainėje. Kasmet atliekama veiklos analizė ir vertinimas. 

Vertinime dalyvauja dauguma bendruomenės narių 

2. Psichosocialinė aplinka. 

Siekiama plėtoti 

pasitikėjimą ir partnerystę, 

pagrindine vertybe laikant 

gerus mokyklos 

bendruomenės narių 

tarpusavio santykius 

2.1. Priemonės, numatančios 

mokyklos bendruomenės narių 

gerų tarpusavio santykių kūrimą ir 

puoselėjimą 

2.1.1. Vaikų vasaros stovyklos socialiai 

remtiniems mokiniams organizavimas 

Kasmet 

birželio 

mėn. 

Mokytojai 

2.1.2. Organizuoti atvirų durų dienas bei 

visuotinius susirinkimus bendruomenės nariams.  

Kasmet 

 

Mokytojai. 

Klasių vadovai. 

Administracija 

2.1.3. Apskrito stalo diskusijos tarp mokinių, 

mokytojų, tėvų(globėjų, rūpintojų), dėl 

bendruomenės mikroklimato gerinimo 

Kasmet 

pagal 

poreikį 

Darbo grupė. 

VGK. 

Mokyklos taryba 

2.1.4. Mokyklos administracijos organizuojami 

individualūs pokalbiai su mokinių 

tėvais(globėjais, rūpintojais), mokiniais, klasės 

vadovais, mokyklos darbuotojais, mokytojais ir 

pedagogais mokyklos mikroklimato gerinimui, 

problemų sprendimui ir kitai veiklai 

Kasmet 

pagal 

poreikį 

Administracija. 

Mokyklos 

bendruomenės 

nariai 

2.1.5. Seminarai, paskaitos, renginiai, akcijos, 

išvykos, kuriuose dalyvauja didžioji dalis 

bendruomenės narių 

Kasmet, 

pagal 

poreikį 

Administracija 

 

2.2. Sudarytos galimybės 

dalyvauti programos vykdyme 

visiems bendruomenės nariams 

2.2.1. Mokinių tarybos vaidmens didinimas 

sveikatos stiprinimo veikloje 

Kasmet Mokytojai. 

Mokyklos taryba 

2.2.2. Į organizuojamus renginius, temines dienas, 

pažintines iškylas, tyrimus, įtraukti: mokinius, 

mokytojus, tėvus (globėjus, rūpintojus),, 

socialinius partnerius  

Kasmet Administracija 

 

2.2.3. Vykdyti patyčių prevencines programas. Kasmet Klasės vadovai 



61 

 

2.2.4. Specialių poreikių mokinių išaiškinimas ir 

jų poreikių tenkinimas 

Kasmet VGK 

2.3. Numatytos emocinės, fizinės, 

seksualinės prievartos ir 

vandalizmo mažinimo priemonės 

2.3.1. Mokinių lankomumo priežiūra ir analizė 1 kartą per 

mėn. 

Administracija 

 

2.3.2. Rengti susitikimus su policijos pareigūnais 

(paskaitos, pamokėlės, edukacinės programos, 

akcijos) ir kitais vaiko teisių apsaugos skyriaus 

specialistais 

Pagal 

poreikį 

Mokytojai.  

Klasės vadovai 

2.3.3. Tolerancijos dienos, savaitės BE 

PATYČIŲ, veiksmo savaitės renginių 

organizavimas 

Kasmet, 

kovas 

Administracija.  

Mokytojai. 

Klasės vadovai 

2.3.4. Atlikti tyrimus tikslu aiškintis emocinės, 

fizinės, patyčių atvejus ir priimti sprendimus 

Pagal 

poreikį 

VGK. 

Administracija. 

Klasės vadovai 

2.3.5. Aktyvi Vaiko gerovės komisijos veikla Nuolat VGK 

Laukiamas rezultatas Gerėja pasitikėjimas ir bendradarbiavimas tarp mokinių, tėvų (globėjų, rūpintojų) ir mokytojų. Dauguma 

bendruomenės narių turi galimybę gauti tinkamą socialinę pedagoginę pagalbą 

3. Fizinė aplinka. 

Siekiama kurti saugią 

sveiką higienos 

reikalavimus atitinkančią 

ugdymo aplinką 

3.1 Priemonės, užtikrinančios 

mokyklos teritorijos, patalpų 

priežiūrą ir gerinančios aplinkos 

sveikatinimą 

3.1.1. Užtikrinti mokyklos patalpų atitikimą HN 

21:2011 reikalavimams 

Nuolat Administracija 

 

3.1.2. Rengti akcijas, talkas švarinant mokyklos ir 

miesto aplinką 

Kasmet Administracija. 

Mokyklos taryba 

3.1.3. Atnaujinti mokyklos patalpas pritaikant 

bendruomenės kultūriniams, fizinio aktyvumo, 

poilsio poreikiams 

 Administracija. 

Mokyklos taryba. 

Kaimo 

bendruomenė 

3.1.4. Įsigyti sportinio inventoriaus priemones 

 

Pagal 

poreikį, 

sveikatini

mo 

projekto 

lėšos 

Projekto vadovas 



62 

 

3.2. Priemonės, skatinančios visų 

bendruomenės narių fizinį 

aktyvumą 

3.2.1. Organizuoti netradicines ugdymo dienas: 

sveikatingumo ir sporto šventė; judriosios 

pertraukos, dviračių žygius 

Kasmet Mokytojai 

3.2.2. Rengti tarpklasines varžybas: kvadrato, 

krepšinio, futbolo, tinklinio. 

Per mokslo 

metus 

Kūno kultūros 

mokytojas. 

3.2.3. Sporto salės ir kamuolių, stalo teniso 

priemonių, pulo / biliardo, prieinamumas 

pertraukų metu, po pamokų 

Nuolat. Administracija. 

Mokytojai 

3.3. Priemonės sveikos mitybos 

organizavimui ir geriamojo 

vandens prieinamumui užtikrinti 

3.3.1. Atnaujinti valgyklos valgiaraštį, išplėsti 

vaisių, daržovių, ankštinių patiekalų asortimentą 

2018–2023 Valgyklos vedėja 

3.3.2. Maitinimo organizavimo priežiūra, 

skatinant sveikos mitybos įgūdžius 

2018–2023 Valgyklos vedėja, 

darbuotojai. 

Administracija. 

Visuomenės 

sveikatos priežiūros 

specialistas 

3.3.3. Sveiko maisto savaitės renginiai: paskaitos, 

tiriamųjų darbų „Sveikesnis pasirinkimas“ 

konkursas, patiekalų mugės 

2018–2023 Valgyklos vedėja.  

Klasės vadovai.  

Mokytojai 

3.3.4. Projekto „Sveikatiada“ įgyvendinimas Per mokslo 

metus 

Mokytojai. 

Valgyklos vedėja.  

Klasės vadovai 

Laukiamas rezultatas Atsiras daugiau erdvių aktyviam laisvalaikiui. Mokiniai įgis sveikos mitybos žinių ir įgūdžių. Padidės mokinių, 

valgančių mokyklos valgykloje, skaičius. Netradicinio ugdymo pamokose, renginiuose, mugėse, konkursuose apie 

sveikatos ugdymą dalyvaus dauguma bendruomenės narių 

4. Žmogiškieji ir 

materialieji ištekliai. 

Siekiama sutelkti išteklius 

sveikatos stiprinimui ir 

sveikatos ugdymui 

4.1. Mokytojų ir kitų ugdymo 

procese dalyvaujančių asmenų 

kvalifikacijos tobulinimo 

sveikatos stiprinimo ir sveikatos 

ugdymo klausimais 

4.1.1. Dalyvavimas seminaruose, konferencijose, 

mokymuose, paskaitose, kurios yra susijusios su 

sveikatos ugdymu bei stiprinimu. 

2018–2023 Mokytojai. 

Administracija 

4.1.2. Dalyvavimas kitų įstaigų rengiamuose 

sveikatos stiprinimo programose, projektuose 

2018–2023 Mokytojai. 

Administracija 



63 

 

organizavimas Partnerių sveikatos stiprinimo veiklai paieška 2018–2023 Administracija, 

darbo grupė 

4.2. Bendruomenės narių 

pasitelkimas sveikatos ugdymui 

4.2.1. Mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų),  

pasitelkimas sveikatos ugdymui, kviečiant juos 

dalyvauti mokyklos renginiuose, susijusiuose su 

sveikatos ugdymu 

2018–2023 Darbo grupė 

4.2.2. Glaudaus bendradarbiavimo palaikymas 

sveikatos stiprinimo klausimais, su esamais 

socialiniais partneriais 

2018–2023 Darbo grupė 

4.3. Metodinės medžiagos ir kitų 

sveikatos ugdymui reikalingų 

priemonių įsigijimo numatymas 

4.3.1. Metodinės medžiagos ir priemonių 

sveikatos ugdymui įsigijimas 

2018–2023 Administracija. 

Bibliotekos 

darbuotojas 

4.3.2. Metodinės medžiagos sveikatos išsaugojimo 

ir stiprinimo klausimais kaupimas ir pristatymas 

mokiniams 

Kasmet Visuomenės 

sveikatos priežiūros 

specialistas 

4.4. Mokyklos partnerių 

įtraukimas 

4.4.1. Įgyvendinant sveikatos stiprinimo programą 

bendradarbiavimas su Šiaulių kaimiškosios 

seniūnijos socialiniu darbuotoju, Šiaulių rajono 

savivaldybes visuomenės sveikatos biuru, Šiaulių 

rajono švietimo pagalbos tarnyba, Šiaulių miesto 

ir rajono policijos komisariatu ir kitomis 

institucijomis 

2018–2023 Darbo grupė 

Laukiamas rezultatas Į sveikatos stiprinimo veiklas įtraukiami mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai), ir socialiniai partneriai. Tėvai (globėjai, 

rūpintojai), gaus daugiau informacijos, susijusios su sveikatos stiprinimu, pedagogai tobulins savo kvalifikaciją ir 

naujai įgytas žinias panaudos ugdymo procese, stiprinant ir ugdant mokinių sveikatą. Vyks nuolatinis 

bendradarbiavimas su socialiniais partneriais 

5. Sveikatos ugdymas. 

Siekiama užtikrinti 

sveikatos ugdymo kokybę 

5.1. Sveikatos ugdymas įtrauktas į 

dalykų ar ugdymo sričių teminius 

planus, pasirenkamųjų dalykų ir 

dalykų modulių programas 

5.1.1. Alkoholio, tabako ir kitų psichiką 

veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos 

programa 
2018–2023 

Mokytojai, 

Visuomenės 

sveikatos priežiūros 

specialistas 



64 

 

5.1.2. Sveikatos ugdymo bendroji programa. Kasmet Mokytojai, 

Visuomenės 

sveikatos priežiūros 

specialistas 

5.1.3. Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo 

šeimai bendroji programa 

Kasmet Mokytojai, 

Visuomenės 

sveikatos priežiūros 

specialistas 

5.2. Sveikatos ugdymas apima 

visą bendrąjį lavinimą 

5.2.1. Sveikatos ugdymas pamokų metu 2018–2023 Mokytojai 

5.2.2. Sveikatos ugdymas neformaliojo švietimo 

metu 

2018–2023 Mokytojai 

5.2.3. Sveikatos ugdymas klasių valandėlių, 

išvykų, renginių ir konkursų metu 

2018–2023 Mokytojai 

5.3. Sveikatos ugdymas apima 

įvairias sveikatos temas: fizinis 

aktyvumas ir kūno kultūra; sveika 

mityba; tabako, alkoholio ir kitų 

psichiką veikiančių medžiagų 

vartojimo bei nelaimingų 

atsitikimų, traumų, streso, 

prievartos, patyčių prevencija; 

rengimas šeimai ir lytiškumo 

ugdymas; užkrečiamųjų ligų 

prevencija; vartojimo kultūros 

ugdymas 

5.3.1. Sporto šventė „Būk aktyvus ir sveikas“ Kasmet Mokyklos 

bendruomenė 

5.3.2. Paskaitos rūkymo, psichotropinių medžiagų 

prevencijai 

Kasmet Lektorius 

5.3.3. Protų mūšis skirtas Pasaulinei AIDS dienai 

paminėti 

Kasmet Visuomenės 

sveikatos priežiūros 

specialistas 

5.3.4. Mokinių komandos parengimas ir 

dalyvavimas konkurse „Sveikuolių sveikuoliai“ 

Kasmet Mokytojai 

5.3.5. Akcija Pasaulinei širdies dienai paminėti Kasmet Visuomenės 

sveikatos priežiūros 

specialistas 

5.3.6. Renginiai, skirti „Savaitei be patyčių“. Kasmet Mokytojai 

5.3.7. Paskaitos diskusijos: „Rūšiavimo ABC“, 

„Švarūs dantukai – sveiki dantukai“, „Vanduo – 

mūsų turtas“, „Fizinis aktyvumas – kelias į 

sveikatą!“, „Švarios rankos – sveikas aš!“, 

„Renkuosi sveiką mitybą!“ ir t.t 

Kasmet Visuomenės 

sveikatos priežiūros 

specialistas 



65 

 

5.3.8. Paskaitos brendimo fiziologijos ir higienos 

temomis vyresniųjų klasių vaikinams ir 

merginoms 

Kasmet Lektoriai 

5.3.9. Paskaitos – praktiniai pirmosios pagalbos 

mokymai 

Kasmet Visuomenės 

sveikatos priežiūros 

specialistas 

Laukiamas rezultatas Pamokų, paskaitų, akcijų, klasių valandėlių, išvykų metu taikomi aktyvieji ugdymo metodai ir prevencinės priemonės 

formuos vaikų sveikos gyvensenos nuostatas ir įgūdžius. Mokiniai įgis naujų žinių apie asmens higienos svarbą, plės 

žinias apie sveiką gyvenseną ir fizinio aktyvumo naudą, formuos neigimą požiūrį į rūkymą ir psichotropines medžiagas 

6. Sveikatą stiprinančios 

mokyklos veiklos sklaida 

ir tęstinumo laidavimas. 

Siekiama skleisti sveikatą 

stiprinančios mokyklos 

patirtį vietos 

bendruomenei 

6.1. Sveikatos stiprinimo veiklos 

patirties sklaida mokykloje 

6.1.1. Lankstinukų, atmintinių rengimas sveikos 

gyvensenos tema, komunikacijos priemonių 

panaudojimas sveikatos stiprinimo veiklos 

patirties sklaidai 

Pagal 

poreikį 

Darbo grupė 

6.1.2. Informacijos sklaida apie sveikatos 

stiprinimo programą mokyklos internetiniame 

puslapyje, mokyklos paskyroje socialiniame tinkle 

Facebook, elektroniniame dienyne, mokyklos 

stenduose 

Pagal 

poreikį 

Darbo grupė 

6.2. Sveikatą stiprinančios 

mokyklos veiklos patirties 

pavyzdžių sklaida už mokyklos 

ribų 

6.2.1. Informacijos sklaida apie sveikatos 

stiprinimo programą rajono spaudoje, 

konferencijose, seminaruose 

2018–2023 Darbo grupė 

6.2.2. Informacijos sklaida apie sveikatos 

stiprinimo programą socialinių partnerių interneto 

puslapiuose bei socialiniuose tinkluose 

2018–2023 Darbo grupė 

Laukiamas rezultatas Įvairiomis komunikacijos priemonėmis bus vykdoma gerosios darbo patirties sklaida ugdymo įstaigoje ir už jos ribų. 

Apie mokyklos sveikatinimo veiklą sužinos tėvai (globėjai, rūpintojai), rajono mokyklų bendruomenės, socialiniai 

partneriai 

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 



66 

 

18. Atsižvelgiant į mokyklos bendruomenės poreikius, programos įgyvendinimą, metinį veiklos planą, strateginį planą ir kitus mokyklos veiklą 

reglamentuojančius dokumentus, Sveikatos stiprinimo programa 2018-2023 metams gali būti koreguojama. 

 

PRITARTA  

Šiaulių r. Voveriškių mokyklos tarybos 

2018 m. kovo 14 d. protokoliniu  

nutarimu (protokolo Nr.1) 

 

Metų eigoje veiklos planas / programa gali būti koreguojamas 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



67 

 

Šiaulių r. Voveriškių mokyklos 

2023 metų veiklos planas 

12 priedas 

 

VISUOMENĖS SVEIKATOS SPECIALISTO, VYKDANČIO SVEIKATOS PRIEŽIŪRĄ MOKYKLOJE, 

 2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Visuomenės sveikatos specialistė, vykdanti sveikatos priežiūrą mokykloje, A. Stonytė – Kožiteva 

 

Veiklos pavadinimas Vertinimo kriterijaus 

pavadinimas 

Įvykdymo 

laikas 

Vertinimo kriterijai Vertinimo kriterijų 

planuojamos 

reikšmės 

1. Rinkti, kaupti ir analizuoti 

duomenis apie mokinių sveikatos 

būklę 

1.1. Vaiko sveikatos pažymėjimų 

(formos Nr.027-1/a) patikrinimas 

ir analizė 

Iki 10.30 Patikrintų pažymėjimų sk. 

(vnt.) / analizių sk. (vnt.) 

191 vnt. / 1 vnt. 

2. Pateikti pedagogams asmens 

sveikatos priežiūros įstaigų 

specialistų rekomendacijas dėl 

mokinių sveikatos bei koordinuoti 

šių rekomendacijų įgyvendinimą 

2.1. Žinių apie vaikų sveikatą 

surašymas į grupių 

žurnalus/elektroninius dienynus 

Iki 10.15 Užpildytų žurnalų (vnt.) / 

dienynų sk. (vnt.) 

2 vnt. / 2 vnt. 

2.2. Ugdymo įstaigos 

bendruomenės narių 

konsultavimas dėl asmens 

sveikatos priežiūros įstaigų 

specialistų rekomendacijų 

įgyvendinimo 

2023 m. Gydytojų rekomendacijų sk. 

(vnt.) / konsultacijų sk. (vnt.) 

15 vnt. / 4 vnt. 

3. Teikti išvadas ir pasiūlymus dėl 

mokinių sveikatos būklės mokyklos 

bendruomenei (ne rečiau kaip 1 

kartą per metus) 

3.1. Ugdymo įstaigos 

bendruomenės informavimas apie 

vaikų sveikatos būklę, išvadų ir 

rekomendacijų pateikimas 

Iki 11.30 Informacijų sk. (vnt.) 1 vnt. 

4. Mokyklos aplinkoje identifikuoti 

visuomenės sveikatos rizikos 

veiksnius 

4.1. Ugdymo įstaigos aplinkos 

atitikties higienos normoms 

vertinimas ir ugdymo įstaigos 

2 k. per 

metus 

(rugpjūčio 

Vertinimų sk. (vnt.) / 

pasiūlymų sk. (vnt.) 

2 vnt. / 2 vnt. 



68 

 

vadovui pasiūlymų teikimas ir vasario 

mėn.) 

5. Teikti siūlymus dėl mokinių 

sveikatos stiprinimo ir mokyklos 

aplinkos sveikatos priemonių 

įtraukimo į mokyklos strateginius 

veiklos planus mokyklos  

administracijai 

5. Pasiūlymų teikimas dėl vaikų 

sveikatos stiprinimo ir mokyklos 

aplinkos sveikatos priemonių 

įtraukimo į mokyklos  

strateginius veiklos planus 

mokyklos administracijai 

2023 m. Pasiūlymų sk. (vnt.) 1 vnt. 

6. Organizuoti mokinių sveikatos 

stiprinimo priemonių ir mokyklos 

aplinkos sveikatos priemonių 

įgyvendinimą ir įgyvendinti jas 

pagal kompetenciją 

6.1. Konkursų, viktorinų ir kt. 

viešų renginių organizavimas: 

2023 m. Iš viso renginių sk. 

(vnt.)/dalyvių sk. (vnt.) 

8 vnt. / 118 vnt. 

6.1.1 Akcija „Aktyvus, judrus ir 

sveikas“ 

06 mėn. Renginių sk. (vnt.)/ dalyvių sk. 

(vnt.) 

3 vnt. / 38 vnt. 

6.1.2. Akcija „Kuprinių svėrimo 

akcija 1-3-5 klasėse“ 

09 mėn. Renginių sk. (vnt.) / dalyvių sk. 

(vnt.) 

3 vnt. / 45 vnt. 

6.1.3. Piešinių konkursas „Sveika 

planeta- sveikas aš“  

10 mėn. Renginių sk. (vnt.) / dalyvių sk. 

(vnt.) 

2 vnt. / 35 vnt. 

7. Dalyvauti planuojant ir 

įgyvendinat sveikatos ugdymo 

bendrąją programą ar kitą sveikatos 

ugdymo veiklą mokykloje 

7.1. Dalyvauti įgyvendinat 

sveikatos ugdymo bendrąją 

programą ar kitą sveikatos 

ugdymo veiklą mokykloje 

2023 m. Pasitarimų ar posėdžių sk. 

(vnt.) 

1 vnt. 

7.2. Teikti konsultacijas vaikų 

sveikatos stiprinimo klausimais 

mokyklos bendruomenei 

2023 m. Iš viso konsultacijų sk. (vnt.) 35 vnt. 

7.2.1. Mokiniams  Konsultacijų sk. (vnt.) 10 vnt. 

7.2.2. Tėvams  Konsultacijų sk. (vnt.) 10 vnt. 

7.2.3. Pedagogams  Konsultacijų sk. (vnt.) 10 vnt. 

7.2.4. Darbuotojams  Konsultacijų sk. (vnt.) 5 vnt. 



69 

 

8. Teikti sveikatos žinias mokyklos 

bendruomenei apie sveikatos 

išsaugojimą bei sveikatos 

stiprinimo būdus, mokyti pritaikyti 

jas praktiškai 

8.1. Pranešimai, paskaitos, 

pamokos: 

2023 m. Iš viso renginių sk. (vnt.) / 

dalyvių sk. (vnt.) 

10 vnt. / 128 vnt. 

 8.1.1. Paskaita „Antimikrobinis 

atsparumas“  

01 mėn. Renginių sk. (vnt.) / dalyvių sk. 

(vnt.) 

2 vnt. / 24 vnt. 

8.1.2. Pamoka „Burnos sveikata 

su burnos higieniste“  

03 mėn. Renginių sk. (vnt.) / dalyvių sk. 

(vnt.) 

2 vnt. / 26 vnt. 

8.1.3. Paskaita „Žalingi įpročiai – 

el. cigaretės“  

05 mėn. Renginių sk. (vnt.) / dalyvių sk. 

(vnt.) 

1 vnt. / 10 vnt. 

8.1.4. Paskaita „Dantų priežiūra 

suaugusiems“ 

09 mėn. Renginių sk. (vnt.) / dalyvių sk. 

(vnt.) 

1 vnt. / 20 vnt. 

8.1.5. Paskaita „Virusai, 

bakterijos. Kaip išsivysto 

antimikrobinis atsparumas“ 

11 mėn. Renginių sk. (vnt.) / dalyvių sk. 

(vnt.) 

1 vnt. / 10 vnt. 

8.1.6. Paskaita „AIDS“ 12 mėn.  Renginių sk. (vnt.) / dalyvių sk. 

(vnt.) 

3 vnt. / 38 vnt. 

8.2. Diskusijos, debatai ir kiti 

aktyvūs mokymo būdai: 

2023 m. Iš viso renginių sk. / dalyvių 

sk. 

26 vnt. / 442 vnt. 

8.2.1. Diskusija „Pirmieji 

dantukai“  

01 mėn. Renginių sk. (vnt.) / dalyvių sk. 

(vnt.) 

2 vnt. / 27 vnt. 

8.2.2. Diskusija „Atsargiai – 

ugnis“  

02 mėn. Renginių sk. (vnt.) / dalyvių sk. 

(vnt.) 

2 vnt. / 36 vnt. 

 

8.2.3. Praktinis užsiėmimas 

„Arbatos skanu ir naudinga“  

02 mėn. Renginių sk. (vnt.) / dalyvių sk. 

(vnt.) 

1 vnt. / 15 vnt. 

 

8.2.4 Diskusija „Žalingi įpročiai – 

el. cigaretės“ 

02 mėn. Renginių sk. (vnt.) / dalyvių sk. 

(vnt.) 

2 vnt. / 48 vnt. 

8.2.5.Diskusija „Naudingi 

produktai“  

03 mėn. Renginių sk. (vnt.) / dalyvių sk. 

(vnt.) 

2 vnt. / 35 vnt. 



70 

 

8.2.6. Praktinis užsiėmimas „Joga 

su Mila“  

04 mėn. Renginių sk. (vnt.) / dalyvių sk. 

(vnt.) 

2 vnt. / 30 vnt. 

 

8.2.7. Diskusija „Brendimas“  04 mėn. Renginių sk. (vnt.) / dalyvių sk. 

(vnt.) 

4 vnt. / 48 vnt. 

8.2.8. Diskusija „Žalingi įpročiai 

– energiniai gėrimai, alkoholis“  

05 mėn. Renginių sk. (vnt.) / dalyvių sk. 

(vnt.) 

 2 vnt. / 48 vnt. 

8.2.9. Praktinis užsiėmimas 

„Dantų valymo įgūdžių projektas“  

09 mėn. Renginių sk. (vnt.) / dalyvių sk. 

(vnt.) 

1 vnt. / 15 vnt. 

8.2.10. Praktinis užsiėmimas 

„Tvirtos kojos. Griuvimo 

prevencija“  

10 mėn. Renginių sk. (vnt.) / dalyvių sk. 

(vnt.) 

2 vnt. / 39 vnt. 

8.2.11. Praktinis užsiėmimas 

„Sveiki užkandžiai“ 

10 mėn. Renginių sk. (vnt.) / dalyvių sk. 

(vnt.) 

2 vnt. / 26 vnt. 

 

8.2.12. Praktinis užsiėmimas 

„Rankų higiena – apsauga nuo 

ligų“  

11 mėn. Renginių sk. (vnt.) / dalyvių sk. 

(vnt.) 

2 vnt. / 27 vnt. 

 

8.2.13. Diskusija „Žalingi įpročiai 

– narkotikai“  

12 mėn. Renginių sk. (vnt.) / dalyvių sk. 

(vnt.) 

2 vnt. / 48 vnt. 

 

8.3. TV ir radijo laidos, video- ir 

audiosiužetai: 

 Iš viso priemonių sk. (vnt.)  

8.4. Straipsniai, pranešimai, 

publikacijos periodiniuose 

leidiniuose ir internete: 

2023 m. Iš viso priemonių sk. (vnt.) 10 vnt. 

8.4.1. Pranešimas „Gimdos 

kaklelio vėžio prevencija“ 

01 mėn. Iš viso priemonių sk. (vnt.) 1 vnt. 

8.4.2. Pranešimas „Burnos vėžio 

profilaktika“ 

02 mėn. Iš viso priemonių sk. (vnt.) 1 vnt. 

8.4.3. Pranešimas „Pasaulinė 

Dauno sindromo diena“ 

03 mėn. 21 

d. 

Iš viso priemonių sk. (vnt.) 1 vnt. 

8.4.4. Straipsnis“ Pasaulinė ir 

Europos imunizacijos savaitė“ 

04 mėn. Iš viso priemonių sk. (vnt.) 1 vnt. 



71 

 

8.4.5. Pranešimas „Rūkymo žala“ 05 mėn. Iš viso priemonių sk. (vnt.) 1 vnt. 

8.4.6. Straipsnis “Kraujo lašas - 

gelbėja gyvybes“ 

06 mėn. Iš viso priemonių sk. (vnt.) 1 vnt. 

8.4.7. Pranešimas “Pasaulinė 

savižudybių prevencijos diena“ 

09 mėn. 10 

d. 

Iš viso priemonių sk. (vnt.) 1 vnt. 

8.4.8. Pranešimas „Pasaulinė 

psichikos sveikatos diena“ 

10 mėn. 10 

d. 

Iš viso priemonių sk. (vnt.) 1 vnt. 

8.4.9. Pranešimas „Europos 

sveikos mitybos diena“ 

11 mėn. 8 d. Iš viso priemonių sk. (vnt.) 1 vnt. 

8.4.10. Pranešimas „ Pasaulinė 

neįgaliųjų žmonių diena“ 

12 mėn. 3 d. Iš viso priemonių sk. (vnt.) 1 vnt. 

8.5. Stendai, plakatai: 2023 m. Iš viso temų sk. (vnt.) / 

egzempliorių sk. (vnt.) 

9 vnt. / 18 vnt. 

8.5.1. Plakatas „Europos gimdos 

kaklelio vėžio prevencijos 

savaitė“ 

01 mėn. 

(paskutinė 

sausio sav.) 

Temų sk. (vnt.) / egzempliorių 

sk. (vnt.) 

1 vnt. / 2 vnt. 

8.5.2. Plakatas „Burnos vėžio 

profilaktikos mėnuo“ 

02 mėn. 

 

Temų sk. (vnt.) / egzempliorių 

sk. (vnt.) 

1 vnt. / 2 vnt. 

8.5.3. Plakatas „Pasaulinė Dauno 

sindromo diena“ 

03 mėn.  

 

Temų sk. (vnt.) / egzempliorių 

sk. (vnt.) 

1 vnt. / 2 vnt. 

8.5.4. Plakatas „Imunizacija“ 04 mėn. Temų sk. (vnt.) / egzempliorių 

sk. (vnt.) 

1 vnt. / 2 vnt. 

8.5.5. Plakatas „Mėnuo prieš 

rūkymą“ 

05 mėn. Temų sk. (vnt.) / egzempliorių 

sk. (vnt.) 

1 vnt. / 2vnt. 

8.5.6. Plakatas ,,Donorystė“ 

 

06 mėn. Temų sk. (vnt.) / egzempliorių 

sk. (vnt.) 

1 vnt. / 2 vnt. 

8.5.7. Plakatas ,,Psichinė 

sveikata“ 

 

09 mėn. Temų sk. (vnt.) / egzempliorių 

sk. (vnt.) 

1 vnt. / 2 vnt. 

8.5.8. Plakatas ,,Atsakingas 11 mėn. Temų sk. (vnt.) / egzempliorių 1 vnt. / 2 vnt. 



72 

 

antibiotikų naudojimas“ sk. (vnt.) 

8.5.9. Plakatas „AIDS“ 12 mėn. 3 d. Temų sk. (vnt.) / egzempliorių 

sk. (vnt.) 

1 vnt. / 2 vnt. 

8.6. Atmintinės, lankstinukai, 

brošiūros, knygos ir kiti leidiniai: 

2023 m. Iš viso temų sk. (vnt.) / 

egzempliorių sk. (vnt.) 

5 vnt. / 100 vnt. 

8.6.1. Lankstinukas „Prevencinės 

sveikatos programos‘ 

01 mėn. Temų sk. (vnt.) / egzempliorių 

sk. (vnt.) 

1 vnt. / 20 vnt. 

8.6.2. Atmintinė „Ugnis – žalos 

prevencija“ 

02 mėn. Temų sk. (vnt.) / egzempliorių 

sk. (vnt.) 

1 vnt. / 20 vnt. 

8.6.3. Lankstinukas „Imunizacija“ 04 mėn. Temų sk. (vnt.) / egzempliorių 

sk. (vnt.) 

1 vnt. / 20 vnt. 

8.6.4. Atmintinė „Niežai“ 07 mėn. Temų sk. (vnt.) / egzempliorių 

sk. (vnt.) 

1 vnt. / 20 vnt. 

8.6.5. Lankstinukas „Donorystė“ 10 mėn. Temų sk. (vnt.) / egzempliorių 

sk. (vnt.) 

1 vnt. / 20 vnt. 

9. Teikti ir (ar) koordinuoti 

pirmosios pagalbos teikimą 

mokykloje 

9.1. Pirmosios pagalbos teikimas 2023 m. Atvejų sk. (vnt.) Pagal poreikį 

9.2. Pirmosios pagalbos rinkinių 

komplektavimas, jų naudojimo 

priežiūra 

2023 m. Pirmosios pagalbos rinkinių sk. 

(vnt.) 

10 vnt. 

9.3. Ugdymo įstaigos darbuotojų 

konsultavimas pirmosios pagalbos 

koordinavimo klausimais 

2023 m. Konsultacijų sk. (vnt.) 1 vnt. 

10. Tikrinti mokinių asmens 

higieną 

10.1. Vaikų apžiūra dėl 

pedikuliozės ir asmens higienos 

2023 m. Patikrintų vaikų sk. (vnt.) Pagal poreikį 

11. Planuoti ir taikyti užkrečiamųjų 

ligų ir plitimo profilaktikos 

priemones pagal kompetenciją 

11.1. Gripo, Covid-19 ir ūminių 

viršutinių kvėpavimo takų 

infekcijų, epidemiologinės 

priežiūros ir prevencinių 

priemonių plano įgyvendinimas 

2023 m. Priemonių sk. (vnt.) 5 vnt. 



73 

 

12. Dalyvauti įgyvendinant 

užkrečiamosios ligos židinio ar 

protrūkio kontrolės priemones 

12.1. Nacionalinio VSC 

specialistų nurodytų užkrečiamųjų 

ligų epidemiologinės priežiūros 

priemonių įgyvendinimas 

mokykloje 

2023 m. Įgyvendintų rekomendacijų sk. 

(vnt.) 

Pagal poreikį 

13. Konsultuoti mokyklos ar 

maitinimo paslaugų teikėjų 

darbuotojus, atsakingus už mokinių 

maitinimą, sveikos mitybos ir 

maisto saugos klausimais 

13.1. Mokyklos arba maitinimo 

paslaugos tiekėjo darbuotojų, 

atsakingų už mokinių maitinimą, 

konsultavimas sveikos mitybos ir 

maisto saugos klausimais 

2023 m. Konsultacijų sk. (vnt.) 2 vnt. 

14. Prižiūrėti mokinių maitinimo 

organizavimo atitiktį maitinimo 

organizavimo ikimokyklinio 

ugdymo, bendrojo ugdymo 

mokyklose ir vaikų socialinės 

globos įstaigose tvarkos aprašo 

nustatytiems reikalavimams 

14.1. Mokinių maitinimo 

organizavimo priežiūra 

2023 m. Patikrinimų sk. (vnt.) / 

pasiūlymų sk. (vnt.) 

22 vnt. / 22 vnt. 

15. Dalyvauti mokyklos vaiko 

gerovės komisijos veikloje  

15.1. Dalyvavimas mokyklos 

vaiko gerovės komisijos veikloje 

2023 m. Dalyvavimo susirinkimuose ar 

posėdžiuose sk. (vnt.) 

1 vnt. 

16. Teikti pagalbą ir informaciją 

kūno kultūros mokytojams 

komplektuojant kūno kultūros 

ugdymo grupes pagal mokinių 

fizinį pajėgumą 

16. Sąrašų derinimas, 

atsižvelgiant į gydytojo 

rekomendacijas (forma 027-1/a) 

išvykstant vaikams į išvykas, 

varžybas ir kt. 

2023 m. Derintų sąrašų sk. (vnt.) 5 vnt. 

17. Plėtoti sveiką gyvenseną ir 

stiprinti mokinių sveikatos įgūdžius 

ugdymo įstaigoje 

17.1. Pagalbos mokinių savirūpai 

organizavimas ugdymo įstaigoje 

2023 m. Lėtinėmis neinfekcinėmis 

ligomis sergančių mokinių, 

kuriems suteikta savirūpai 

reikalinga pagalba  ugdymo 

įstaigoje, sk. (proc.) 

100 proc. tėvų 

prašymų 

Metų eigoje veiklos planas gali būti koreguojamas 

_____________________________ 



74 

 

Šiaulių r. Voveriškių mokyklos 

2023 metų veiklos planas 

13 priedas 

 

KARJEROS SPECIALISTO 2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Karjeros specialistė V. Kižienė 

 

Veikla Data Atsakingas (-

i) vykdytojas 

(-ai) 

Veiklos vertinimo kriterijai 

 

Ankstyvojo profesinio orientavimo renginys Šiaulių TMC 

Prekybos ir verslo skyriuje. Konditerio profesija „Torto 

papuošimų gamyba“ 1 kl. 

Sausis 

 

V. Kižienė Profesinis moksleivių švietimas, susipažins su konditerio 

profesija 1 veikla 20 dalyvių 

Ankstyvojo profesinio orientavimo renginys Šiaulių TMC 

Prekybos ir verslo skyriuje. Pardavėjo profesija „Klientų 

aptarnavimas“ 2 kl. 

Sausis V. Kižienė Profesinis moksleivių švietimas, susipažins su pardavėjo 

profesija 1 veikla 19 dalyvių 

Ankstyvojo profesinio orientavimo renginys Šiaulių TMC 

Prekybos ir verslo skyriuje. Padavėjo profesija „Ką galiu 

valgyti su šiuo stalo įrankiu“ 3 kl. 

Sausis V. Kižienė Mokiniai išbandys save „pasimatuojant“ padavėjo 

profesiją, prasiplės mokinių žinios ir įgūdžiai 1 veikla 15 

dalyvių 

Ankstyvojo profesinio orientavimo renginys Šiaulių TMC 

Prekybos ir verslo skyriuje. Padavėjo profesija „Išmok 

lankstyti servetėles“ 4 kl. 

Sausis V. Kižienė Mokiniai išbandys save „pasimatuojant“ padavėjo 

profesiją, prasiplės mokinių žinios ir įgūdžiai 1 veikla 11 

dalyvių 

Karjeros užsiėmimas „Savęs pažinimas ir teigiamas savęs 

vertinimas, leidžiantis į karjeros kelią“ 6 kl. mokiniams 

Vasaris V. Kižienė Gebės pozityviai mąstyti, priimti gyvenimo pokyčius ir 

iššūkius, įveikti sunkumus. 1 veikla13 dalyvių 

Karjeros užsiėmimas „Mano pasiekimai, kompetencijos ir 

vertybės“ 7 kl. mokiniams 

Kovas V. Kižienė Gebės įvertinti asmeninę patirtį ir su ja susijusius savo 

karjerai svarbius pasiekimus.1 veikla 10 dalyvių  

Informavimas apie mokymosi galimybes baigus 8 klases. 

Supažindinimas su priėmimo taisyklėmis  

8 klasės mokiniams 

Balandis V. Kižienė Mokiniai geriau pažins save, profesijų pasaulį, gebės 

išsikelti gyvenimo tikslus. 1 veikla 14 dalyvių  

Karjeros užsiėmimas „Asmeninė ateities vizija ir karjera“ Gegužė V. Kižienė Gebės atskleisti asmeninę karjeros viziją, numatys 



75 

 

 

Metų eigoje veiklos planas gali būti koreguojamas 

_____________________________ 

8 kl. mokiniams tikslus, aplinkybes, kurios gali turėti įtakos karjeros 

plano įgyvendinimui. 1 veikla 14 dalyvių  

Šiaulių regiono mokinių kūrybinis konkursas “Pažvelk į 

profesiją kūrybiškai” 

Gegužė V. Kižienė Gebės išreikšti save per kūrybą, atskleis savo meninius 

sugebėjimus 1 veikla 3 dalyviai  

Mokomųjų pažintinių ekskursijų į įmones, įstaigas 

organizavimas 

Birželis V. Kižienė Profesinis moksleivių švietimas, susipažins su profesijų 

įvairove. 3 veiklos 37 dalyviai  

Mokinių profesinio veiklinimo organizavimas Šiaulių 

TMC 

„Ateik, išbandyk, nuspręsk“ 

Pagal 

galimybe

s 

V. Kižienė Mokiniai išbandys save įvairiose darbo srityse, prasiplės 

mokinių žinios ir įgūdžiai apie įvairias darbo veiklos 

sritis, darbą. 1 veikla 14 dalyvių  

Mokinių poreikių tyrimas karjeros ugdymo klausimais Rugsėjis  V. Kižienė Remiantis gautais rezultatais, bus planuojama tolimesnė 

ugdymo karjerai pagalba, ir teikiamos rekomendacijos 

mokiniams. 1 veikla 45 dalyviai 

Karjeros užsiėmimas „Asmeninė ateities vizija ir karjera“ 

8 klasės mokiniams 

Spalis V. Kižienė Gebės atskleisti asmeninę karjeros viziją, numatys 

tikslus, aplinkybes, kurios gali turėti įtakos karjeros 

plano įgyvendinimui. 1 veikla 10 dalyvių 

Paskaita „Darbo paskirtis ir karjeros samprata. Asmenybės 

savybės“ 5 kl. mokiniams 

Lapkritis V. Kižienė Mokiniai mokės paaiškinti, kaip aktualią karjeros 

informaciją panaudoti planuojant karjerą. 1veikla 

11dalyvių 

2023 m. UK veiklos analizė, tikslų ir uždavinių 

numatymas 2024 metams, veiklos plano sudarymas 

Gruodis  V. Kižienė Remiantis 2023 m. veiklų analize ir karjeros ugdymo 

poreikių tyrimu, bus sudaromas 2024 m. veiklos planas 


